



CORTE DEI CONTI

SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO
PER LA VALLE D'AOSTA/VALLÉE D'AOSTE

RAPPORTO SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PNRR NELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA/VALLÉE D'AOSTE. SECONDO SEMESTRE ANNO 2023

Deliberazione n. 3 del 5 febbraio 2024







CORTE DEI CONTI

SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO
PER LA VALLE D'AOSTA/VALLÉE D'AOSTE

**RAPPORTO SULLO
STATO DI ATTUAZIONE DEL PNRR
NELLA REGIONE AUTONOMA
VALLE D'AOSTA/VALLÉE D'AOSTE.
SECONDO SEMESTRE ANNO 2023**



Relatori:

Consigliere Sara Bordet e Consigliere Franco Emilio Mario Vietti

Ha collaborato all'attività istruttoria e all'elaborazione dei dati:
dr.ssa Sabrina DA CANAL





Deliberazione n. 3/2024

REPUBBLICA ITALIANA

LA CORTE DEI CONTI

**SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER LA VALLE D'AOSTA/VALLÉE D'AOSTE
(ADUNANZA PLENARIA)**

composta dai magistrati:

| | |
|----------------------------|----------------------|
| Cristiana Rondoni | Presidente |
| Fabrizio Gentile | Consigliere |
| Sara Bordet | Consigliere relatore |
| Franco Emilio Mario Vietti | Consigliere relatore |
| Davide Floridia | Referendario |

visto l'articolo 100, comma 2, della Costituzione;

vista la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ("Statuto speciale per la Valle d'Aosta");

visto il Testo Unico delle leggi sulla Corte dei Conti, approvato con Regio decreto 12 luglio 1934 n. 124, e successive modificazioni e integrazioni;

vista la legge 14 gennaio 1994, n. 20 ("Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte dei conti");

visto il decreto legislativo 5 ottobre 2010, n. 179 ("Norme di attuazione dello Statuto speciale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste"), che ha istituito la Sezione di controllo della Corte dei conti per la Regione Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste e ne ha disciplinato le funzioni;

vista la deliberazione della Sezione plenaria 2 febbraio 2023, n. 1, con la quale è stato approvato il programma di controllo per il 2023, in particolare, il punto 15) del predetto



programma, il quale prevede il monitoraggio sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste;

visto il decreto del Presidente della Sezione 2 febbraio 2023, n. 1, con il quale sono stati costituiti i collegi ai sensi dell'art. 3, d.lgs. n. 179/2010;

visti i decreti del Presidente della Sezione del 2 febbraio 2023, nn. 4 e 5, con i quali, in attuazione del programma di attività della Sezione per il 2023, le istruttorie relative al Rapporto sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste sono state assegnate ai consiglieri Sara Bordet e Franco Vietti;

viste le ordinanze 29 gennaio 2024, n. 1 e 1° febbraio 2024, n. 3, con le quali il Presidente della Sezione ha convocato le adunanze, anche in collegamento da remoto (videoconferenza);

visti gli esiti dell'attività istruttoria;

uditi i relatori, cons. Sara Bordet e Franco Vietti, nelle adunanze in camera di consiglio del 30 gennaio 2024 e 5 febbraio 2024;

DELIBERA

di approvare il documento allegato "Rapporto sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste. Secondo semestre 2023" che alla presente si unisce, quale parte integrante.

Dispone che la presente deliberazione venga trasmessa, a cura della Segreteria della Sezione, alla Sezione delle Autonomie della Corte dei conti, al Presidente del Consiglio regionale, al Presidente della Regione Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste e al Presidente del Consiglio permanente degli Enti locali.

Così deliberato in Aosta, nelle camere di consiglio del 30 gennaio 2024 e 5 febbraio 2024.



I relatori
(Bordet Sara)

Il presidente
(Cristiana Rondoni)

(Vietti Franco Emilio Mario)

Depositato in segreteria in data corrispondente a quella di sottoscrizione del funzionario.
Il funzionario (Debora Marina Marra)



INDICE

| | |
|--|----|
| Premessa: metodologia e finalità dell'indagine | 01 |
| 1. Soggetto attuatore: Regione Autonoma Valle d'Aosta | 04 |
| 2. Soggetti attuatori: i Comuni della Regione Autonoma Valle d'Aosta | 16 |
| 3. Soggetti attuatori: Istituzioni scolastiche, Convitto F. Chabod e Istituto Musicale pareggiato della Regione Autonoma Valle d'Aosta | 38 |
| 4. Altri soggetti attuatori | 41 |
| 5. Considerazioni di sintesi | 43 |

INDICE DELLE TABELLE

| | |
|--|----|
| Tabella 1 – Regione. Interventi finanziati PNRR | 09 |
| Tabella 2 – Nuovi interventi riferiti dalla Regione | 14 |
| Tabella 3 – Comuni. Interventi finanziati PNRR | 18 |
| Tabella 4 – Istituzioni scolastiche, Convitto F. Chabod e Istituto Musicale pareggiato. Interventi finanziati PNRR | 38 |
| Tabella 5 – Altri soggetti attuatori. Interventi finanziati PNRR | 41 |
| Tabella 6 – Monitoraggio PNRR secondo semestre 2023 | 44 |

Premessa: metodologia e finalità dell'indagine.

Come già illustrato nei referti precedenti, le Sezioni riunite in sede di controllo della Corte dei conti, semestralmente, relazionano al Parlamento sullo stato di attuazione del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR¹, con il contributo derivante dall'attività realizzata, ciascuna nel proprio ambito di competenza, dalle altre Sezioni centrali della Corte e da quelle regionali².

A tale fine la Sezione delle Autonomie³ ha impostato un coordinamento, che ha riguardato tanto la funzione di monitoraggio, quanto il controllo sulla gestione, allo scopo, di restituire dai territori, alle Sezioni riunite, dati ed informazioni pienamente confrontabili, utili all'azione di referto sull'attuazione del Piano. Inoltre, la stessa, con propria deliberazione n. 1/2023/INPR del 20 gennaio 2023⁴, ha individuato l'esigenza che ogni Sezione regionale fornisca, attraverso propri report (31 gennaio e 1° ottobre), i contenuti informativi minimali e omogenei che consentano il confronto dei risultati in ordine allo stato di avanzamento del Piano, ciascuno per il proprio ambito territoriale e nel contesto dei diversi moduli di controllo di competenza.

In tale contesto si sono collocati i referti adottati con la deliberazione n. 7 del 21 aprile 2023⁵ di questa Sezione, relativa al monitoraggio sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione Valle d'Aosta per l'anno 2022 e la n. 30 del 22 dicembre 2023, relativa al primo semestre 2023⁶, la cui analisi si completa con il presente referto relativo al secondo semestre 2023.

¹ D.l. 31 maggio 2021 n. 77, art. 7, comma 7: “La Corte dei conti esercita il controllo sulla gestione di cui all'articolo 3, comma 4, della legge 14 gennaio 1994 n. 20, svolgendo in particolare valutazioni di economicità, efficienza ed efficacia circa l'acquisizione e l'impiego delle risorse finanziarie provenienti dai fondi di cui al PNRR. Tale controllo si informa a criteri di cooperazione e coordinamento con la Corte dei conti europea, secondo quanto previsto dall'articolo 287, paragrafo 3 del Trattato sul funzionamento dell'Unione europea. La Corte dei conti riferisce, almeno semestralmente, al Parlamento sullo stato di attuazione del PNRR, in deroga a quanto previsto dall'art. 3, comma 6, della legge 14 gennaio 1994, n. 20”.

² Corte dei conti, Sezioni riunite in sede di controllo, Programmazione dei controlli e delle analisi della Corte dei conti per il 2023 (Deliberazione 23 dicembre 2022, n. 43).

³ Corte dei conti, Sezione delle Autonomie, Nota di coordinamento in materia di controlli sull'attuazione del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (Deliberazione 5 agosto 2022, n. 13).

Corte dei conti, Sezione delle Autonomie, Metodologia per lo svolgimento dei controlli sulla attuazione del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) in ambito territoriale e sviluppo del dataset da utilizzare anche per valutare la sostenibilità delle iniziative adottate (Deliberazione 29 dicembre 2022, n. 18).

⁴ Corte dei conti, Sezione delle Autonomie, Programma delle attività per l'anno 2023 (art. 5, comma 2, del Regolamento per l'organizzazione delle funzioni di controllo della Corte dei conti) (Deliberazione 20 gennaio 2023, n. 1).

⁵ Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per la Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste, Rapporto sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste per l'anno 2022 (Deliberazione 21 aprile 2023, n. 7).

⁶ Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per la Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste, Rapporto sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste. Primo semestre 2023 (Deliberazione 22 dicembre 2023, n. 30).

Nella precedente relazione, a seguito dell'estrazione dei dati dalla banca dati Re.GIS e delle attività istruttorie svolte, sono stati predisposti, per ciascun soggetto attuatore, gli elenchi dei progetti finanziati dal Piano.

Al fine di aggiornare tali elenchi al 31 dicembre 2023 e relazionare alla Sezione delle Autonomie sull'intero esercizio scorso, nel presente referto vengono illustrati i nuovi inserimenti nella predetta banca dati in raffronto con quelli già precedentemente inseriti e l'esito delle verifiche per quelli, nei confronti dei quali, era stata espressa una riserva di verifica.

Come più volte ribadito la banca dati Re.GIS è l'unico strumento informativo attraverso il quale possono essere adempiuti gli obblighi di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti finanziati dal PNRR ed è un sistema informatico sviluppato della Ragioneria Generale dello Stato, atto a garantire che le amministrazioni e gli organismi titolari di progetti ne diano attuazione conformemente al principio di sana gestione finanziaria e alla normativa nazionale ed europea, in particolare per quanto riguarda la prevenzione, l'individuazione e la correzione delle frodi, la corruzione e i conflitti di interesse e che sia di garanzia per il rispetto dei cronoprogrammi per il conseguimento dei relativi target intermedi e finali.⁷

Ne consegue che il monitoraggio, pur tenendo conto delle considerazioni dei soggetti attuatori di cui si è riferito nei diversi rapporti, non può prescindere dalle informazioni estratte da Re.GIS, che rimangono le uniche a cui fare riferimento.

Nel precedente referto, relativo al primo semestre 2023, anche tenuto conto delle considerazioni espresse dalla Regione in sede di contraddittorio al referto relativo all'anno 2022⁸, in merito alle criticità sull'utilizzo e sull'accessibilità alla banca dati RE.GIS, si era proceduto, contestualmente all'estrazione dei dati da Re.GIS, alla richiesta della conferma dei medesimi a ciascun soggetto attuatore territorialmente collocato in Valle d'Aosta.

A quel fine erano state trasmesse richieste istruttorie ai soggetti attuatori coinvolti a cui era stata chiesta la conferma e/o la trasmissione dei dati corretti per il confronto con quelli estratti dalla Banca dati Re.GIS. In particolare, per ogni intervento, era stata chiesta la

⁷ Legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023), art. 1, comma 1043.

⁸ Regione Valle d'Aosta, Segretariato Generale della Regione Valle d'Aosta, nota del 22 marzo 2023, ns prot. n. 357.

verifica degli estremi della Misura, del numero del CUP (Codice unico di progetto) e dell'importo finanziato.

Tutti i soggetti coinvolti avevano riscontrato le istruttorie e, una volta acquisiti tutti i dati, si era proceduto, per ogni singolo soggetto attuatore e per ogni singolo intervento individuato per CUP, al confronto finalizzato alla verifica della corrispondenza e/o all'analisi delle ragioni delle divergenze riscontrate.

All'esito di questo primo confronto, anche al fine di inquadrare l'analisi alla data del 30 giugno 2023, limitatamente agli interventi relativi alla Regione e ai Comuni, si era proceduto ad un'ulteriore verifica rispetto ai dati trasmessi dagli Enti predetti in sede di compilazione della tabella PNRR, allegata ai questionari sui bilanci di previsione 2023-2025.

La precedente Relazione illustrava, dunque, l'esito di questi confronti distinguendo, in paragrafi specifici:

- in primo luogo, i dati raccolti dall'estrazione dalla banca dati Re.GIS;
- successivamente, i confronti con quelli trasmessi in sede di istruttoria dai soggetti attuatori;
- infine, limitatamente alla Regione e ai Comuni, l'ulteriore confronto con quelli trasmessi in sede di compilazione dei questionari sui bilanci di previsione 2023-2025.

In considerazione delle diverse fonti informative disponibili e di alcuni profili di incoerenza rispetto a tutte le informazioni acquisite, e nelle more del completamento dell'alimentazione della Banca dati Re.GIS, si era ritenuto preliminarmente opportuno ricostruire il quadro complessivo dei progetti finanziati a titolo del PNRR ricadenti nel territorio valdostano. Ciò, al fine di disporre di un primo elenco di attività progettuali alla data del 30 giugno 2023, il più possibile coerente ed effettivo, sul quale, in un successivo momento, innestare ulteriori controlli in ordine all'avanzamento delle attività prefigurate e al grado di assorbimento delle risorse finanziarie disponibili.

Per quanto sopra evidenziato, tale referto aveva finalità essenzialmente ricognitive circa il numero e l'entità dei progetti finanziati a titolo del PNRR, preordinate anche al proseguimento della verifica della situazione al successivo arco temporale del 31 dicembre 2023, dei cui esiti si da atto nella presente relazione.

1. Soggetto attuatore: Regione Autonoma Valle d'Aosta.

Con riferimento al Soggetto attuatore “Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste”, nel precedente referto venivano dettagliatamente illustrate le discrasie emerse tra l'estrazione da Re.GIS e le informazioni provenienti dalla Regione in sede istruttoria e di compilazione del questionario sul bilancio previsionale 2023-2025. Nella sostanza le differenze erano inquadrabili in due ordini di ragioni: da un lato vi erano degli interventi identificabili con il medesimo CUP che avevano una quantificazione diversa in Re.GIS rispetto a quanto veniva riferito dalla Regione; dall'altro vi erano degli interventi che venivano riferiti dalla Regione come finanziati nel PNRR, i cui estremi non risultavano presenti nella banca dati Re.GIS.

Quanto ai primi, si trattava di n. 6 interventi, i cui CUP (Codice unico di progetto) si rinvenivano sia nell'estrazione Re.GIS che nella nota istruttoria della Regione, ancorché associati ad importi diversi.

Nello specifico:

- 1) con riferimento al CUP B67H21012280008: Re.GIS quantificava l'intervento in euro 280.000,00, mentre la Regione in euro 1.906.251,11;
- 2) con riferimento al CUP B65E22000070006: Re.GIS quantificava l'intervento in euro 280.000,00, mentre la Regione in euro 327.016,92;
- 3) con riferimento al CUP B66G22016430006: Re.GIS quantificava l'intervento in euro 280.000,00, mentre la Regione in euro 250.000,00.

Quanto a questi 3 progetti, che si riferiscono tutti alla Missione M6C2I1.1.1 – Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione), veniva osservato che nell'estrazione Re.GIS del 17 gennaio 2023, i cui dati erano stati analizzati nel primo referto⁹ (Tabella n. 1, pag. 6), gli importi associati ai correlati CUP erano, rispettivamente, di euro 1.833.313,03, euro 400.000,00 ed euro 250.000,00. Anche in considerazione della mancata coincidenza dei dati estratti dalla stessa banca dati Re.GIS, la Sezione, nel precedente referto, riteneva che l'importo di riferimento di ciascuno dei predetti CUP fosse da individuare in quello indicato dal Soggetto attuatore Regione;

⁹ Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per la Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste, Rapporto sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione Autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste per l'anno 2022 (Deliberazione 21 aprile 2023, n. 7).

- 4) con riferimento al **CUP B63E20000160001**: Re.GIS quantificava l'intervento in euro 43.921,10, mentre la Regione in euro 36.000,90;
- 5) con riferimento al CUP B11G20000180003: Re.GIS quantificava l'intervento in euro 38.800,00, mentre la Regione in euro 24.600,00.

Quanto a questi 2 progetti, la Regione, nel precedente referto, in sede di trasmissione della tabella PNRR allegata al questionario sul bilancio previsionale 2023-2025, confermava gli importi indicati in sede istruttoria. La Sezione assumeva, pertanto, che l'importo corretto di riferimento di ciascuno dei predetti CUP fosse quello indicato dalla Regione;

- 6) infine, con riferimento al **CUP B60J21000010003**, in Re.GIS si rilevava un intervento quantificato in euro 2.739.938,71, mentre la Regione, in sede istruttoria, non indicava alcun importo. Peraltro, in sede di trasmissione dei dati di cui alla tabella PNRR allegata al questionario sul bilancio previsionale 2023-2025, la Regione indicava l'importo di euro 2.150.851,89, che la Sezione assumeva quale importo corretto.

All'esito delle predette valutazioni, rispetto a questi 6 interventi, nonché all'esito dell'ulteriore verifica alla data del 31.12.2023, si può confermare che in Banca dati Re.GIS sono ora inseriti gli importi corretti, come individuati dalla Regione e assunti dalla Sezione, ad eccezione di due di essi (**CUP B63E20000160001**: euro 36.000,90; **CUP B60J21000010003**: 2.150.851,89), i quali saranno oggetto di ulteriore verifica nelle prossime estrazioni.

Quanto, invece, agli interventi che seguono, pur non risultando nella banca dati Re.GIS, la Regione ne attestava invece il finanziamento, con l'indicazione del provvedimento di assegnazione, nonché con la motivazione del mancato inserimento nella banca dati.

Questi erano così raggruppati:

- 1) I CUP per i quali la Regione indicava una motivazione specifica per il mancato inserimento in Re.GIS erano:

- a) CUP F51H23000020001 Euro 9.332.810,00, Motivazione: “*in data 23/05/2023 è solo stato trasmesso il CUP e l'anagrafica degli utenti da profilare in Re.GIS al Ministero della Salute in data 14/04/2023, con nota prot. n. 3784/SAN*”;
- b) CUP B63D23000270006 Euro 7.900.000,00, Motivazione: “*si è ancora in attesa della trasmissione, da parte del Ministero dell'Ambiente e della sicurezza energetica (MASE) della bozza del provvedimento di concessione. A seguito dell'approvazione del provvedimento di concessione saranno inseriti i dati sul sistema informativo Re.GIS.*”;
- c) CUP B53D23000460006 Euro 6.100.000,00, Motivazione: “*Si è ancora in attesa della trasmissione, da parte del Ministero dell'Ambiente e della sicurezza energetica (MASE) della bozza del provvedimento di concessione. A seguito dell'approvazione del provvedimento di concessione saranno inseriti i dati sul sistema informativo Re.GIS.*”;
- d) CUP **B69I22011630006 Euro 334.596,74**, Motivazione: “*Per il progetto specifico, non sono state fornite indicazioni da parte del MIC sull'utilizzo di Re.GIS; è stata preannunciata una giornata formativa in merito per tutti i referenti regionali che si occupano del progetto ma non vi sono stati ulteriori aggiornamenti.*”;
- e) CUP B59I22003590006 Euro 498.370,00, Motivazione: “*Alla data del 22 maggio 2023 non è ancora stato inserito nella Banca dati Re.GIS perché siamo in attesa del disciplinare d'obbligo firmato dal MIC.*”.

Dalla verifica al 31.12.2023 tutti gli interventi sono stati correttamente inseriti nella Banca dati Re.GIS, ad eccezione di quello indicato nella lettera d) (**CUP B69I22011630006: 334.596,74**), che sarà, nel proseguo, oggetto di ulteriori verifiche.

- 2) Gli interventi per i quali la Regione riferiva di essere in attesa di indicazione dal MASE (Ministero dell'ambiente e della sicurezza energetica) circa il loro inserimento e il loro monitoraggio in Re.GIS, erano quelli identificabili con i seguenti CUP:

B51B21002520003 Euro 1.585.618,11
B67B20000070001 Euro 1.310.000,00
B81B21002300002 Euro 1.178.467,67
J87B12000070002 Euro 1.166.974,80
H66J16000350006 Euro 980.000,00
B12B17000090002 Euro 882.051,00

F86B16000010001 Euro 765.816,11
B21B21001810002 Euro 743.470,85
B21B21003290002 Euro 733.120,00
J93B11000250006 Euro 610.000,00
F17B15007670004 Euro 380.000,00.

Dalla verifica al 31.12.2023 ancora nessuno di questi interventi è stato inserito in Re.GIS.
Pertanto, con riferimento a questi, proseguirà il monitoraggio.

- 3) Gli interventi per i quali la Regione riferiva che ACN (Agenzia per la cybersicurezza nazionale), trattandosi di interventi di Cybersicurezza, si occupava dell'inserimento e della rendicontazione su Re.GIS, erano quelli identificabili con i seguenti CUP:

B54F22007690006 Euro 920.000,00
B53E22001890006 Euro 430.000,00.

Dalla verifica al 31.12.2023 tutti e due gli interventi sono stati correttamente inseriti nella Banca dati Re.GIS.

- 4) Gli interventi per i quali la Regione riferiva di aver fatto richiesta di inserimento in Re.GIS e di essere in attesa dell'esito, erano quelli identificabili con i seguenti CUP:

B64H19000440001 Euro 630.000,00
B63E22000830001 Euro 2.128,81

Dalla verifica al 31.12.2023 tutti e due gli interventi sono stati correttamente inseriti nella Banca dati Re.GIS.

- 5) Gli interventi relativi ai "Siti orfani", per i quali la Regione riferiva: "*Prima è necessario definire le schede intervento per ognuno dei siti orfani, e sottoscrivere gli accordi per la realizzazione degli interventi, la cui bozza deve essere approvata dalla Giunta (in allegato agli accordi sono riportate le schede intervento)*", erano quelli identificabili con i seguenti CUP:

C41I22000250006 Euro 700.000,00
C11I22000350001 Euro 500.000,00

F18G23000000006 Euro 500.000,00

D56E23000000006 Euro 400.000,00

Dalla verifica al 31.12.2023 ancora nessuno di questi interventi è stato inserito in Re.GIS.

Pertanto, con riferimento a questi, proseguirà il monitoraggio.

Infine, dalla tabella PNRR allegata al questionario sul Bilancio previsionale 2023-2025, risultavano n. 3 ulteriori interventi finanziati dal PNRR riferiti dalla Regione che erano:

CUP: B71F23000330001 Euro 6.000.000,00

CUP: B52J22000910001 Euro 60.142,00

CUP: B63E22000840001 Euro 20.984,00

Dalla verifica al 31.12.2023 tutti gli interventi sono stati correttamente inseriti nella Banca dati Re.GIS, ad eccezione di quello distinto al CUP B71F23000330001 di euro 6.000.000,00, che sarà, nel proseguito, oggetto di ulteriori verifiche.

La tabella che segue illustra i finanziamenti PNRR a favore della Regione al 30 giugno 2023 e al 31 dicembre 2023, e ricomprende gli interventi i cui finanziamenti sono stati inseriti in Re.GIS dopo il 30 giugno 2023. Nella colonna a destra rimangono in evidenza i progetti per i quali seguiranno ulteriori verifiche per le motivazioni innanzi illustrate.

Tabella 1 – Regione. Interventi finanziati dal PNRR

| ID Misura | CUP | Soggetto Attuatore | Importo PNRR € 30.06.2023 | Importo PNRR € 31.12.2023 |
|-------------|-----------------|--------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| M2C1I1.1 | B81E22000210003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 |
| M6C1 - 1.2 | F51H2300020001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 9.332.810,00 | 9.332.810,00 |
| M2C2 I 3.1 | B63D23000270006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 7.900.000,00 | 7.900.000,00 |
| M2C4I2.1.B | B42B22000100001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 7.114.817,95 | 7.114.817,95 |
| M2C2 I 3.1 | B53D23000460006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 6.100.000,00 | 6.100.000,00 |
| M1C1 | B71F23000330001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 6.000.000,00 | 6.000.000,00 |
| M1C1I2.2.1 | B51B21006020006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 5.316.645,00 | 5.316.645,00 |
| M2C4I2.1.B | B82B22000090001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 3.378.332,69 | 3.378.332,69 |
| M2C2I4.4.2 | B60J21000010003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 2.150.851,89 | 2.150.851,89 |
| M6C2I1.1.1 | B67H21012280008 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.906.251,11 | 1.906.251,11 |
| M6C1I1.3 | C62C21002010001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.905.585,00 | 1.905.585,00 |
| M6C2I1.1.2 | B69J22001950006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.900.000,00 | 1.900.000,00 |
| M2C4I 2.1.A | B51B21002520003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.585.618,11 | 1.585.618,11 |
| M2C4I 2.1.A | B67B20000070001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.310.000,00 | 1.310.000,00 |
| M6C1I1.1 | B87H22001270006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.303.118,00 | 1.303.118,00 |
| M6C2I1.3.1 | B65F23000140006 | AZIENDA USL VALLE D'AOSTA | | 1.302.304,00 |
| M2C4I 2.1.A | B81B21002300002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.178.467,67 | 1.178.467,67 |
| M6C2I1.2 | B61B21006690006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.175.192,00 | 1.175.192,00 |
| M2C4I 2.1.A | J87B12000070002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.166.974,80 | 1.166.974,80 |
| M2C2I4.4.1 | B79J21038730008 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.115.971,00 | 1.115.971,00 |
| M5C2I1.3 | F54H22000270006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.090.000,00 | 1.090.000,00 |
| M1C1I1.2 | B61C23000480006 | AZIENDA USL VALLE D'AOSTA | | 1.024.905,00 |
| M2C4I 2.1.A | H66J16000350006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 980.000,00 | 980.000,00 |
| M1C1 I 1.5 | B54F22007690006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 920.000,00 | 920.000,00 |
| M2C4I 2.1.A | B12B17000090002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 882.051,00 | 882.051,00 |
| M6C1I1.1 | B27H22000740006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 850.166,00 | 850.166,00 |
| M6C1I1.1 | B57H22000970006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 820.572,00 | 820.572,00 |
| M2C4I 2.1.A | F86B16000010001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 765.816,11 | 765.816,11 |
| M2C4I 2.1.A | B21B21001810002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 743.470,85 | 743.470,85 |
| M2C4I 2.1.A | B21B21003290002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 733.120,00 | 733.120,00 |
| M5C2I1.2 | F54H22000250006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 714.928,50 | 714.928,50 |
| M5C2I1.2 | F54H22000240006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 714.928,50 | 714.928,50 |
| M5C2I1.3 | F54H22000260006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 710.000,00 | 710.000,00 |
| M5C1R1.1 | B51B22002830003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 700.478,00 | 700.478,00 |
| M2C4 I 3.4 | C41I22000250006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 700.000,00 | 700.000,00 |
| M5C1 I 1.1 | B64H19000440001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 630.000,00 | 630.000,00 |
| M4C1I3.3 | B66B19000400002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 620.070,16 | 620.070,16 |
| M2C4I 2.1.A | J93B11000250006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 610.000,00 | 610.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--------------------------------|------------|------------|
| M6C1I1.1 | B67H22001650006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 516.176,00 | 516.176,00 |
| M2C4 I 3.4 | C11I22000350001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 500.000,00 | 500.000,00 |
| M2C4 I 3.4 | F18G23000000006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 500.000,00 | 500.000,00 |
| M1C3 I 1.2 | B59I22003590006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 498.370,00 | 498.370,00 |
| M1C1 I 1.5 | B53E22001890006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 430.000,00 | 430.000,00 |
| M2C4 I 3.4 | D56E23000000006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 400.000,00 | 400.000,00 |
| M2C4I 2.1A | F17B15007670004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 380.000,00 | 380.000,00 |
| M6C2I1.1.2 | B69J22002000006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 366.000,00 | 366.000,00 |
| M1C3 I 1.1 | B69I22011630006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 334.596,74 | 334.596,74 |
| M5C2I1.1.3 | F54H22000220006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 329.987,00 | 329.987,00 |
| M6C2I1.1.1 | B65E22000070006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 327.016,92 | 327.016,92 |
| M6C2I1.1.1 | B65E22000060006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 280.000,00 | 280.000,00 |
| M5C1R1.1 | B51B22002770001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 258.769,00 | 258.769,00 |
| M5C1R1.1 | B51B22002780001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 258.769,00 | 258.769,00 |
| M6C2I1.1.1 | B66G22016430006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 250.000,00 | 250.000,00 |
| M1C1I1.7.2 | B73H23000020006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 235.730,00 |
| M6C2I2.2.B | F64D22000560001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 228.098,78 | 228.098,78 |
| M5C2I1.1.1 | F54H22000200006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 211.500,00 | 211.500,00 |
| M5C2I1.1.4 | F54H22000230006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 199.533,60 | 199.533,60 |
| M6C1I1.2.2 | B67H22001660006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 168.150,00 | 168.150,00 |
| M1C3I2.2 | B57J22000000004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B39D22000250006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B77B22000680004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B97B22000140004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B79C22000060004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B99D22000190004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B27B22000120004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B49D22000170004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B87B22000260004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B27B22000210004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 150.000,00 | 150.000,00 |
| M1C3I2.2 | B77B22000270006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 142.184,80 | 142.184,80 |
| M5C1I1.4 | B51B21006790003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 140.800,00 |
| M5C1R1.1 | B51J22000900001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 130.940,80 | 130.940,80 |
| M5C1I1.4 | B51B21006780003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 125.440,00 |
| M1C3I2.2 | B39C22000030004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 120.000,00 | 120.000,00 |
| M1C3I2.2 | B37B22000420004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 120.000,00 | 120.000,00 |
| M1C3I2.2 | B67B22000230004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 119.967,80 | 119.967,80 |
| M1C3I2.2 | B19C22000020004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 119.360,00 | 119.360,00 |
| M4C1I1.7 | B61I23000110007 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 115.856,67 | 115.856,67 |
| M1C3I2.2 | B67J22000010004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 114.648,59 | 114.648,59 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--------------------------------|----------------------|----------------------|
| M5C1I1.4 | B51B21006740003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 102.400,00 |
| M5C1I1.4 | B51B21006750003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 102.400,00 |
| M5C1R1.1 | B61J22000620003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 96.981,40 | 96.981,40 |
| M6C1I1.2.2 | B64E22000850006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 96.640,00 | 96.640,00 |
| M5C1R1.1 | B71J22000570003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 95.988,00 | 95.988,00 |
| M1C3I2.2 | B89C22000020004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 89.600,00 | 89.600,00 |
| M5C1I1.4 | B72B23000060001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 78.000,00 | 78.000,00 |
| M5C1I1.4 | B72B23000050001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 78.000,00 | 186.452,00 |
| M6C2I2.2.A | F64C22001190001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 75.535,56 | 75.535,56 |
| M6C2I2.2.A | F53D21003950001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 75.535,56 | 75.535,56 |
| M6C1I1.2.2 | B65E22000020006 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 71.071,46 | 71.071,46 |
| M5C1R1.1 | B51J22000920001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 65.728,00 | 65.728,00 |
| M5C1I1.4 | B52B22000820001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 64.000,00 |
| M5C1I1.4 | B72B22001610001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 64.000,00 |
| M5C1I1.4 | B72B22001620001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 64.000,00 |
| M1C3I2.2 | B87B22000280004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 63.640,00 | 63.640,00 |
| M5C1R1.1 | B52B22000960001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 60.142,00 | 60.142,00 |
| M5C1I1.1 | B51J22000910001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 60.142,00 | 60.142,00 |
| M5C1I1.4 | B52B23000050001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 52.000,00 | 52.000,00 |
| M5C1I1.4 | B72B22001640001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 51.200,00 |
| M5C1R1.1 | B61J22000630001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 45.420,00 | 45.420,00 |
| M5C1I1.1 | B63E20000160001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 36.000,90 | 36.000,90 |
| M5C1I1.4 | B72B22001650001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 38.400,00 |
| M5C1I1.4 | B72B22001630001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | | 32.000,00 |
| M1C3I2.2 | B99C22000030004 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 28.600,00 | 28.600,00 |
| M5C1I1.1 | B11G20000180003 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 24.600,00 | 24.600,00 |
| M5C1I1.1 | B63E22000840001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 20.984,00 | 20.984,00 |
| M5C1I1.1 | B65B22000160001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 16.104,00 | 16.104,00 |
| M6C2I1.3.2 | B77H22004910006 | AZIENDA USL VALLE D'AOSTA | | 14.435,00 |
| M6C2I1.3.2 | B77H22004920006 | AZIENDA USL VALLE D'AOSTA | | 14.435,00 |
| M6C2I1.3.2 | B77H22004930006 | AZIENDA USL VALLE D'AOSTA | | 14.435,00 |
| M6C2I1.3.2 | B77H22004940006 | AZIENDA USL VALLE D'AOSTA | | 14.434,00 |
| M5C1I1.1 | B63H22000010001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 5.075,20 | 5.075,20 |
| M5C1I1.1 | B64D22001500002 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 4.725,00 | 4.725,00 |
| M5C1I1.1 | B13D22000280001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 3.904,00 | 3.904,00 |
| M5C1I1.1 | B63E22000830001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 2.128,81 | 2.128,81 |
| M5C1I1.1 | B63H23000000001 | REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA | 1.900,00 | 1.900,00 |
| | | | 95.194.607,93 | 98.708.377,93 |

Fonte: Elaborazione Corte dei conti

Con riferimento al Soggetto attuatore Regione alla data del 31 dicembre 2023, all'esito dei controlli, risultano finanziati n. 115 progetti, per un importo complessivo di euro 98.708.377,93.

Al riguardo la Regione in sede di contributo al Rapporto relativo al secondo semestre 2023¹⁰ riferisce:

“Sulla base dei dati disponibili all'Amministrazione regionale ottenuti con una ricognizione effettuata con le Strutture Regionali a novembre e dicembre 2023 confrontati con quelli ricevuti dalla Corte dei Conti si rileva quanto segue:

1) 113 progetti corrispondono a livello di CUP,

2) sono presenti 2 differenze date da:

a) 1 intervento (B65F23000140006 - Azienda USL Valle d'Aosta) per 1.302.304,00 euro che risulta alla Corte dei Conti e di cui l'Amministrazione regionale al momento non ha informazioni,
b) 1 intervento (B77B22000680004) per 150.000,00 euro che risulta alla Corte dei Conti e di cui l'Amministrazione regionale ha tracciatura con l'informazione che non è da considerare in quanto il beneficiario ha rinunciato al contributo,

3) gli item che presentano delle differenze a livello di importo sono 13. Di questi in 8 casi la differenza è inferiore-uguale all'euro, in 1 caso è inferiore ai 50 euro, in 1 caso è pari a 25.981,00 e in 1 caso è pari a 589.086,82. Gli altri 2 item che presentano delle differenze sono quelli di cui ai punti 2a) e 2b) che precedono il cui ammontare è pari, rispettivamente, a 1.302.304,00 euro e 150.000,00 euro.

4) tra i 115 interventi presenti nella lista fornita dalla Corte dei Conti sono ricompresi 2 interventi PNC (B71F23000330001 e B79J21038730008) il cui finanziamento è pari, rispettivamente, a 6.000.000,00 di euro e 1.115.971,00 di euro.

5) Dei 113 progetti riscontrati dall'Amministrazione regionale sui 115 inviati dalla Corte dei Conti, in 1 solo caso l'Amministrazione risulta essere destinataria. Questo è il progetto PNC B79J21038730008 per 1.115.971,00 euro”.

Tralasciando, per irrilevanza, gli otto interventi per i quali la Regione individua degli scostamenti pari o inferiori a euro 50,00 rispetto a quelli indicati nella tabella che precede, con riferimento ai restanti si osserva:

¹⁰ Nota Regione Autonoma Valle d'Aosta ns. prot. n. 153 del 29 gennaio 2024.

- quanto al CUP B52B23000050001: in Re.GIS l'intervento viene quantificato in euro 52.000,00, mentre per la Regione ammonta a euro 88.551,00, con una differenza di euro 25.981,00. Al riguardo la Sezione prende atto e si riserva di verificare l'aggiornamento dell'importo nelle prossime estrazioni dalla banca dati Re.GIS;
- quanto al CUP B60J21000010003: in Re.GIS l'intervento viene quantificato in euro 2.150.851,89, mentre per la Regione ammonta a euro 2.739.938,71, con una differenza di euro 589.086,82. Al riguardo la Sezione prende atto e si riserva di verificare l'aggiornamento dell'importo nelle prossime estrazioni dalla banca dati Re.GIS;
- quanto all'intervento indicato dalla Regione al punto 2a si rileva che, per mero errore materiale, il riferimento non è corretto rispetto alle tabelle indicate alla nota, in quanto per tale intervento (*B65F23000140006 - Azienda USL Valle d'Aosta*) la differenza è di euro 0,19. Si ritiene che il riferimento debba essere al CUP B61C23000480006 euro 1.024.905,00 per il quale la Regione in tabella precisa: *"Progetto non presente al 30/06/23. Non segnalato da Strutture RAVA, quindi non disponibile nel monitoraggio. L'interlocutore dovrebbe essere l'USL, non contattato dall'Assistenza Tecnica (fuori convenzione)"*. Al riguardo la Sezione precisa che, effettivamente, da Re.GIS risulta quale soggetto attuatore l'Azienda Usl inserita nell'elenco;
- quanto al CUP B77B22000680004 di importo pari a euro 150.000,00, la Regione precisa che non deve essere considerato in quanto il beneficiario ha rinunciato al contributo.

La Sezione prende atto e si riserva di verificare l'aggiornamento della banca dati.

Pertanto, in conclusione, l'importo complessivo degli interventi riferibili alla Regione, di cui alla tabella n. 1 di euro 98.708.377,93, va integrato con l'importo di euro 465.067,82, dato dalla somma algebrica dell'ammontare dei finanziamenti, come risultanti alla stessa Regione e in questa fase assunti dalla Sezione (+ 25.981,00 + 589.086,82 - 150.000,00), e così per un totale di euro 99.173.445,75.

Quanto poi alle significative divergenze tra i dati estratti da Re.GIS e quelli risultanti alla Regione, già comunicate dalla stessa in sede di contributo al Rapporto relativo al primo semestre 2023¹¹ (euro 186.327.774,78 valore complessivo comunicato dalla Regione, rispetto

¹¹ Nota Regione Autonoma Valle d'Aosta ns. prot. n. 1846 del 21 dicembre 2023.

a euro 95.194.607,93 di cui alla tabella n. 1 parte relativa al 30.6.2023), l'Amministrazione ha elencato gli ulteriori interventi ad essa risultanti anorché non presenti su Re.GIS.

La tabella che segue illustra tali interventi alla data del 31.12.2023¹².

Tabella 2 – Nuovi interventi riferiti dalla Regione

| ID Misura | CUP | Soggetto Attuatore | Importo finanziamento PNRR da monitoraggio interno RAVA (Nov - Dic 2023) (B) | Importo cofinanziamento PNRR da monitoraggio interno RAVA (Nov - Dic 2023) (C) | Totale finanziamento (D) = (B) + (C) | Fondi PNRR/ PNC |
|--------------|-------------------|--------------------|---|---|--|-----------------------|
| M6C2I2.c | F64C23000240001 | | 34.560,00 | - | 34.560,00 | PNRR |
| M6C1I1.2.3.2 | Non disponibile 1 | | - | - | - | PNRR |
| M1C2I3.1 | B77G21000160004 | | 9.355.874,21 | - | 9.355.874,21 | PNRR |
| M1C2I3.1 | B51B21007440006 | | 803.089,69 | - | 803.089,69 | PNRR |
| M1C2I3.1 | B59J21028510006 | | 907.847,92 | - | 907.847,92 | PNRR |
| M2C2I1.2 | VUOTO 1 | | 18.131.777,00 | - | 18.131.777,00 | PNRR |
| M3C1I1.5 | J44H20001410001 | | 55.900.000,00 | 59.100.000,00 | 115.000.000,00 | PNRR |
| M2C2I1.2 | VUOTO 2 | | 1.672.976,19 | - | 1.672.976,19 | PNRR |
| M2C2I4.4 | B59J21029540001 | | 1.950.400,00 | - | 1.950.400,00 | PNRR |
| M5C1R1.1 | B71J23000250001 | | 149.572,00 | - | 149.572,00 | PNRR |
| M1C1I1.3.1 | B51F23000490006 | | 2.373.876,00 | - | 2.373.876,00 | PNRR |
| M1C1I1.3.2 | C51B21006690006 | | - | 4.794,60 | 4.794,60 | PNRR |
| M1C1I1.4.2 | C54E21004810006 | | 920.000,00 | - | 920.000,00 | PNRR |
| M6C2I2.2a | F64C22001320001 | | 75.535,56 | - | 75.535,56 | PNRR |
| M2C2I3.3 | Non disponibile 2 | | 1.822.989,00 | - | 1.822.989,00 | PNRR |
| M6C2I1.2 | I68I10000160002 | | 2.763.103,00 | 3.736.897,00 | 6.500.000,00 | PNC |
| M6C1I1.1 | I83C22000640005 | | 1.137.314,00 | - | 1.137.314,00 | PNC |
| M5C3I1 | B87H22001570001 | | 1.100.000,00 | - | 1.100.000,00 | PNC |
| M5C3I1 | B87H22001580001 | | 1.231.074,00 | - | 1.231.074,00 | PNC |
| M5C3I1 | B17H21005900002 | | 120.000,00 | - | 120.000,00 | PNC |
| M5C3I1 | B97H22001750001 | | 1.083.378,00 | - | 1.083.378,00 | PNC |
| M5C3I1 | B37H21013060002 | | 150.000,00 | - | 150.000,00 | PNC |
| M5C3I1 | B97H21008010002 | | 125.077,00 | - | 125.077,00 | PNC |
| M5C3I1 | B27H22001100001 | | 1.100.000,00 | - | 1.100.000,00 | PNC |
| M5C3I1 | B17H22001030002 | | 163.098,00 | - | 163.098,00 | PNC |
| M5C3I1 | B17H22001020001 | | 1.200.000,00 | - | 1.200.000,00 | PNC |
| M5C3I1 | B87H22001600001 | | 1.000.000,00 | 100.000,00 | 1.100.000,00 | PNC |
| M5C3I1 | B57H22001620001 | | 1.100.000,00 | - | 1.100.000,00 | PNC |
| M2C3I2.1 | F69J21017620002 | | 2.703.657,43 | - | 2.703.657,43 | PNC |
| TOTALE | | | 109.075.199,00 | 62.941.691,60 | 172.016.890,60 | |

Fonte: Dati Regione.

¹² Nota Regione Autonoma Valle d'Aosta ns. prot. n. 153 del 29 gennaio 2024.

Rispetto a questi ulteriori interventi indicati dalla Regione la Sezione osserva:

- 1) quanto a quelli valorizzati ma non identificabili con un CUP, non essendo tracciabili, la Sezione si limita a prenderne atto (totale euro 21.627.742,19);
- 2) quanto a quelli identificabili con un CUP si è verificato non essere ancora inseriti nella Banca dati Re.GIS ad eccezione dei seguenti:
 - a) CUP B77G21000160004 euro 9.355.874,21: questo CUP è presente in Re.GIS ma riferibile ad un Soggetto attuatore diverso dalla Regione. Si tratta del Soggetto attuatore "Infratel Italia S.p.a.", ed è valorizzato per un importo complessivo di euro 200.989.979,10. L'importo indicato dalla Regione, pari a euro 9.355.874,21, è riferibile alla quota parte dell'intervento che, in base alle stime effettuate dalla Regione stessa, interesserà il territorio valdostano;
 - b) CUP J44H20001410001 euro 55.900.000,00: questo CUP è presente in Re.GIS ma riferibile ad un Soggetto attuatore diverso dalla Regione. Si tratta del Soggetto attuatore "Rete Ferroviaria Italiana S.p.a.". L'importo indicato dalla Regione, pari a euro 55.900.000,00, è riferibile alla quota parte stimata da R.F.I. del finanziamento PNRR che interesserà il territorio valdostano, anorché alla data del presente referto l'intervento sia valorizzato in Re.GIS per un importo complessivo di euro 28.281.100,00;
 - c) CUP B71J23000250001 euro 149.572,00: questo CUP è presente in Re.GIS, è riferibile al Soggetto attuatore Regione Valle d'Aosta, ma non è valorizzato nell'importo.

Del totale degli interventi riferiti dalla Regione di euro 109.075.199,00, euro 21.627.742,19 (18.131.777,00 + 1.672.976,19 + 1.822.989,00) non sono al momento, tracciabili in quanto non identificabili con un CUP ed euro 65.255.874,21 (55.900.000,00 + 9.355.874,21) sono riferibili a Soggetti attuatori diversi dalla Regione (Infratel Italia S.p.a. e Rete Ferroviaria Italiana S.p.a.). Gli interventi restanti, per un valore di euro 22.191.582,60, saranno oggetto di monitoraggio, in Re.GIS, nei successivi referti.

2. Soggetti attuatori: i Comuni della Regione Autonoma Valle d'Aosta.

Con riferimento ai Soggetti attuatori “Comuni della Valle d’Aosta”, nel precedente referto relativo al primo semestre 2023, erano state svolte apposite istruttorie nelle quali veniva richiesto ai Comuni di confermare e/o integrare i dati estratti da Re.GIS e, inoltre, di provvedere alla compilazione delle tabelle PNRR indicate ai questionari relativi ai bilanci previsionali 2023-2025. Al fine di analizzare tutti i dati trasmessi, anche con un confronto tra gli stessi, era stata predisposta la tabella n. 3¹³ nella quale, per tutti i 74 Comuni, erano stati inseriti (distinti per ID Misura, CUP, Soggetto attuatore/Comune,) gli importi PNRR raccolti. Gli importi erano distinti in 5 colonne:

- 1) nella colonna F erano indicati gli importi che risultavano dalla Banca dati Re.GIS (estrazione 22 maggio 2023);
- 2) nella colonna G erano indicati gli importi comunicati dai Comuni in sede di istruttoria;
- 3) nella colonna H erano indicati gli importi inseriti nella Tabella PNRR allegata ai questionari sui Bilanci previsionali 2023-2025 predisposti dalla Sezione delle Autonomie della Corte dei conti¹⁴;
- 4) nella colonna I erano indicati gli importi comunicati dai Comuni (aggiornati al 30 giugno 2023) in sede di compilazione delle Tabelle PNRR, indicate al questionario sul bilancio di previsione 2023-2025, innanzi richiamate;
- 5) raccolti tutti i dati, si era proceduto alla compilazione della colonna E, nella quale erano indicati:
 - a) senza alcuna evidenziazione: gli importi che coincidevano in tutte le colonne o comunque nelle colonne F, G, I e che, pertanto, si consideravano importi assodati;
 - b) riportati in rosso ed evidenziati in azzurro: gli importi erano tutti riferibili alle Misure M1C1 - Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA. Si trattava di interventi per i quali il MITD (Ministero per l’innovazione tecnologica e la

¹³ Corte dei conti, Sezione regionale di controllo per la Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste, Rapporto sullo stato di attuazione del PNRR nella Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste. Primo semestre 2023 (Deliberazione 22 dicembre 2023, n. 30).

¹⁴ Corte dei conti, Sezione delle Autonomie, Linee guida per la relazione dell’Organo di revisione economico-finanziaria dei Comuni, delle Città Metropolitane e delle Province, sul Bilancio di previsione 2023-2025, per l’attuazione dell’art. 1, commi 166 e ss, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (Deliberazione 4 maggio 2023, n. 7).

transizione digitale), negli avvisi pubblici di presentazione delle domande pubblicati su PAdigitale 2026, aveva dato disposizioni specifiche sull’alimentazione della Banca dati Re.GIS ai soggetti attuatori. Questi ultimi dovevano limitarsi a fornire i dati relativi all’avanzamento fisico, procedurale e finanziario dell’intervento nel fascicolo che avrebbe dovuto essere caricato, nella Banca dati Re.GIS, dal Ministero dopo essere stato accolto. Per questo motivo, tutta una serie di interventi riferibili a questa Misura venivano comunicati dai Comuni come interventi finanziati ma non risultavano dall’estrazione Re.GIS in quanto, verosimilmente, non ancora caricati. Pertanto, si era ritenuto che tutti gli interventi comunicati dai Comuni e riferibili alla Missione relativa alla Digitalizzazione M1C1 dovevano considerarsi ricompresi nei finanziamenti PNRR, anche se non risultanti dall’estrazione Re.GIS;

- c) unicamente riportati in rosso: gli importi erano tutti riferibili alla Misura M2C4I2.2 – Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni. Per questi interventi il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali, aveva dato disposizione analoga alla precedente. Il caricamento del fascicolo in Re.GIS avrebbe dovuto essere eseguito dal Ministero, mentre l’alimentazione del fascicolo per la rendicontazione spettava al soggetto attuatore. Come in precedenza, anche questi interventi erano stati considerati finanziati nell’ambito del PNRR anche se non erano ancora rinvenibili nella Banca dati Re.GIS.

All’esito dell’estrazione dalla Banca dati Re.GIS del 31.12.2024, tutta una serie di interventi che non risultavano inseriti in precedenza, sono ora confermati ed il loro inserimento attesta la finanziabilità del progetto.

Nella tabella che segue, per ciascun Comune e per ciascun intervento distinto per CUP, si mette in rilievo la situazione al 30 giugno e l’evoluzione al 31 dicembre. Gli interventi non ancora inseriti rimangono ulteriormente evidenziati come in precedenza.

All’esito del controllo esperito, alla data del 31 dicembre 2023, a favore dei Comuni risultano n. 826 progetti finanziati per un totale complessivo di euro 104.649.895,88.

La Sezione si riserva di esperire ulteriori azioni di monitoraggio e di verifica relativamente al corretto inserimento dei progetti che non risultano ancora nella Banca dati Re.GIS.

Tabella 3 – Comuni. Interventi finanziati dal PNRR

| ID Misura | CUP | Soggetto Attuatore | Importo PNRR € 30.06.2023 | Importo PNRR € 31.12.2023 |
|------------|-----------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| M2C4I2.2 | C47H21005650001 | COMUNE DI ALLEIN | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | C41F22001580006 | COMUNE DI ALLEIN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | C46G20000350001 | COMUNE DI ALLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C41C22000530006 | COMUNE DI ALLEIN | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.4 | C41F22002160006 | COMUNE DI ALLEIN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C41F22002660006 | COMUNE DI ALLEIN | 5.832,00 | 5.832,00 |
| M2C4I2.2 | C47H22002160001 | COMUNE DI ALLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C41F23000040006 | COMUNE DI ALLEIN | 15.175,00 | 15.175,00 |
| M1C1I1.3.1 | C51F22008840006 | COMUNE DI ALLEIN | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | C47H22003150006 | COMUNE DI ALLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C47H22003140006 | COMUNE DI ALLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | G51C22001310006 | COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRE' | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | G56H19000090004 | COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRE' | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22009270006 | COMUNE DI ANTEY-SAINT-ANDRE' | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M5C2I2.3.1 | C69J21006410001 | COMUNE DI AOSTA | 14.957.988,09 | 14.957.988,09 |
| M5C2I2.1 | C61B21004280001 | COMUNE DI AOSTA | 5.181.926,00 | 5.181.926,00 |
| M5C2I2.1 | C61B21004250001 | COMUNE DI AOSTA | 2.846.950,00 | 2.846.950,00 |
| M5C2I2.1 | C61B21004240001 | COMUNE DI AOSTA | 1.559.372,00 | 1.559.372,00 |
| M5C2I2.1 | C61B21004260001 | COMUNE DI AOSTA | 1.243.934,00 | 1.243.934,00 |
| M4C1I1.2 | C68H22000110006 | COMUNE DI AOSTA | 625.275,00 | 625.275,00 |
| M4C1I1.1 | C66F22000000006 | COMUNE DI AOSTA | 614.853,75 | 614.853,75 |
| M1C1I1.4.1 | C61F22003670006 | COMUNE DI AOSTA | 280.932,00 | 280.932,00 |
| M1C1I1.2 | C61C22000540006 | COMUNE DI AOSTA | 252.118,00 | 252.118,00 |
| M1C3I1.3 | C63G22000040001 | COMUNE DI AOSTA | 300.000,00 | 250.000,00 |
| M2C4I2.2 | C67H20001500004 | COMUNE DI AOSTA | 145.607,00 | 145.607,00 |
| M2C4I2.2 | C64D22001470001 | COMUNE DI AOSTA | 130.000,00 | 130.000,00 |
| M2C4I2.2 | C64J22000570001 | COMUNE DI AOSTA | 130.000,00 | 130.000,00 |
| M2C4I2.2 | C69J22000010001 | COMUNE DI AOSTA | 130.000,00 | 130.000,00 |
| M2C4I2.2 | C62F19000070004 | COMUNE DI AOSTA | 60.000,00 | 60.000,00 |
| M2C4I2.2 | C61E20000060004 | COMUNE DI AOSTA | 60.000,00 | 60.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | C61F22004000006 | COMUNE DI AOSTA | 59.966,00 | 59.966,00 |
| M2C4I2.2 | C64E21000670001 | COMUNE DI AOSTA | 55.000,00 | 55.000,00 |
| M1C1I1.4.4 | C61F22001940006 | COMUNE DI AOSTA | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C61F22002630006 | COMUNE DI AOSTA | 12.376,00 | 12.376,00 |
| M1C1I1.4.3 | C61F22004640006 | COMUNE DI AOSTA | 43.704,00 | 43.704,00 |
| M1C1I1.3.1 | C51F22007390006 | COMUNE DI AOSTA | 30.515,00 | 30.515,00 |
| M2C4I2.2 | E79J21003080005 | COMUNE DI ARNAD | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | E71F22003910006 | COMUNE DI ARNAD | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | E74H22001220001 | COMUNE DI ARNAD | 50.000,00 | 50.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|----------------------|---------------|---------------|
| M2C4I2.2 | E74H22001210001 | COMUNE DI ARNAD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E72C22000510001 | COMUNE DI ARNAD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | E71C22001050006 | COMUNE DI ARNAD | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | E71F22003580006 | COMUNE DI ARNAD | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | E71F22001780006 | COMUNE DI ARNAD | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E71F22002520006 | COMUNE DI ARNAD | 8.262,00 | 8.262,00 |
| M1C1I1.4.3 | E71F23000020006 | COMUNE DI ARNAD | 18.817,00 | 18.817,00 |
| M1C1I1.3.1 | E51F22007010006 | COMUNE DI ARNAD | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C3I2.1 | F87B22000380001 | COMUNE DI ARVIER | 20.000.000,00 | 20.000.000,00 |
| M2C4I2.2 | F89J21017260005 | COMUNE DI ARVIER | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | F86J20001110001 | COMUNE DI ARVIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F84H22001150006 | COMUNE DI ARVIER | 37.209,88 | 37.209,88 |
| M2C4I2.2 | F84D22004780006 | COMUNE DI ARVIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F84J22001440006 | COMUNE DI ARVIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G91B21004760001 | COMUNE DI AVISE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | G96J20000390001 | COMUNE DI AVISE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G94J22000490006 | COMUNE DI AVISE | 24.583,00 | 24.583,00 |
| M2C4I2.2 | G94H22001240006 | COMUNE DI AVISE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | H11F22000510006 | COMUNE DI AYAS | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | H19J21007530001 | COMUNE DI AYAS | 67.138,79 | 66.898,86 |
| M2C4I2.2 | H13C22000410006 | COMUNE DI AYAS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | H11C22000510006 | COMUNE DI AYAS | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | H19J21007560005 | COMUNE DI AYAS | 29.981,70 | 29.981,70 |
| M2C4I2.2 | H19J20000360001 | COMUNE DI AYAS | 23.180,00 | 23.180,00 |
| M1C1I1.4.5 | H11F22004360006 | COMUNE DI AYAS | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | H11F22001120006 | COMUNE DI AYAS | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | H16G20000200001 | COMUNE DI AYAS | 9.822,61 | 9.822,61 |
| M1C1I1.4.3 | H11F22002530006 | COMUNE DI AYAS | 8.748,00 | 8.748,00 |
| M2C4I2.2 | H16G20000190001 | COMUNE DI AYAS | 5.026,00 | 5.026,00 |
| M2C4I2.2 | H14J23000430006 | COMUNE DI AYAS | | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | H11F23000050006 | COMUNE DI AYAS | | 20.638,00 |
| M4C1I3.3 | I29C2000040007 | COMUNE DI AYMAVILLES | 1.218.873,20 | 1.218.873,20 |
| M2C4I2.2 | I29J21005580001 | COMUNE DI AYMAVILLES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | I21F22003560006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | I24F22000140001 | COMUNE DI AYMAVILLES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I22C2000070001 | COMUNE DI AYMAVILLES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | I21C22000910006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | I21F22003220006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G21F22001820006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | I21F22002480006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 4.617,00 | 4.617,00 |
| M1C1I1.4.3 | I21F22004540006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 25.494,00 | 25.494,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|----------------------|------------|------------|
| M1C1I1.3.1 | I51F22008770006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | I24D22002030006 | COMUNE DI AYMAVILLES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I24D22002020001 | COMUNE DI AYMAVILLES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J37H18001840004 | COMUNE DI BARD | 100.000,00 | 300.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | J31F22001550006 | COMUNE DI BARD | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | J39G19000580004 | COMUNE DI BARD | 67.590,88 | 67.590,88 |
| M2C4I2.2 | J33I22000230006 | COMUNE DI BARD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J33I22000220006 | COMUNE DI BARD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J34J22000310006 | COMUNE DI BARD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J32H19000300004 | COMUNE DI BARD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | J31C22000440006 | COMUNE DI BARD | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | J31F22003420006 | COMUNE DI BARD | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.3 | J31F22004340006 | COMUNE DI BARD | 2.916,00 | 2.916,00 |
| M1C1I1.3.1 | J51F22004510006 | COMUNE DI BARD | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | J31F23000050006 | COMUNE DI BARD | 22.459,00 | 22.459,00 |
| M1C1I1.4.4 | J31F23000040006 | COMUNE DI BARD | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | J37H18001840004 | COMUNE DI BARD | | 557.258,56 |
| M2C4I2.2 | B49J21006140005 | COMUNE DI BIONAZ | 50.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | B41F22004180006 | COMUNE DI BIONAZ | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | B44J21000120001 | COMUNE DI BIONAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B46J20000230001 | COMUNE DI BIONAZ | 50.000,00 | 47.532,00 |
| M1C1I1.2 | B41C22001450006 | COMUNE DI BIONAZ | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | B41F22003540006 | COMUNE DI BIONAZ | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B41F22002200006 | COMUNE DI BIONAZ | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B41F22002210006 | COMUNE DI BIONAZ | 6.318,00 | 6.318,00 |
| M2C4I2.2 | B44J22001140006 | COMUNE DI BIONAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B44J22001130006 | COMUNE DI BIONAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | B51F22007180006 | COMUNE DI BIONAZ | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | B41F23000290006 | COMUNE DI BIONAZ | | 18.210,00 |
| M2C4I2.2 | C59J21018620001 | COMUNE DI BRISOGNE | 81.300,10 | 81.300,10 |
| M1C1I1.4.1 | C51F22003640006 | COMUNE DI BRISOGNE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | C54J22000800006 | COMUNE DI BRISOGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C54J22000790006 | COMUNE DI BRISOGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C51C22000470006 | COMUNE DI BRISOGNE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | C54H22000230006 | COMUNE DI BRISOGNE | 45.692,40 | 45.692,40 |
| M2C4I2.2 | C52I2000020001 | COMUNE DI BRISOGNE | 33.302,00 | 33.302,00 |
| M2C4I2.2 | C51J21000040001 | COMUNE DI BRISOGNE | 18.667,04 | 18.667,04 |
| M1C1I1.4.4 | C51F22001830006 | COMUNE DI BRISOGNE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C51F22002260006 | COMUNE DI BRISOGNE | 7.533,00 | 7.533,00 |
| M1C1I1.4.3 | C51F23000510006 | COMUNE DI BRISOGNE | | 23.066,00 |
| M2C4I2.2 | B69J21004500005 | COMUNE DI BRUSSON | 100.000,00 | 100.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|----------------------------------|------------|------------|
| M1C1I1.4.1 | B61F22003680006 | COMUNE DI BRUSSON | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | B64D22003520006 | COMUNE DI BRUSSON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B66J20000220005 | COMUNE DI BRUSSON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | B61C22001220006 | COMUNE DI BRUSSON | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | B64D21000130001 | COMUNE DI BRUSSON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | B61F22003420006 | COMUNE DI BRUSSON | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B61F22002680006 | COMUNE DI BRUSSON | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | B64D22003510006 | COMUNE DI BRUSSON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B61F23000500006 | COMUNE DI BRUSSON | 4.860,00 | 4.860,00 |
| M1C1I1.3.1 | B51F22009150006 | COMUNE DI BRUSSON | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | B61F23000580006 | COMUNE DI BRUSSON | | 20.638,00 |
| M4C1I1.1 | J77G22000080006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 290.641,00 | 290.641,00 |
| M2C4I2.2 | J72E22000050005 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 50.000,00 | 150.000,00 |
| M2C4I2.2 | J79J21008770001 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | J71F22003940006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | J79J20000160005 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | J71C22001310006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | J71F22003330006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | J71F22002690006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | J72E22000460006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J72E22000470006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | J71F23000350006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 4.860,00 | 4.860,00 |
| M1C1I1.3.1 | J51F22009860006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | J77H19002860007 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | | 348.694,16 |
| M1C1I1.4.3 | J71F23000580006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-ANSELME | | 21.245,00 |
| M1C1I1.4.1 | F81F22004750006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | F89J20001500005 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | F82I20000190005 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F81C22001700006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.3 | F81F22003130006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 5.346,00 | 5.346,00 |
| M2C4I2.2 | F89J21029320005 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F84H22001560001 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F84H22001600006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3 | F51F22008870006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.4 | F81F23000360006 | COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR | | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | G95F21000790001 | COMUNE DI CHAMBAVE | 96.204,00 | 96.204,00 |
| M1C1I1.2 | G91C22001180006 | COMUNE DI CHAMBAVE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | G94D22001520006 | COMUNE DI CHAMBAVE | 50.000,00 | 43.568,00 |
| M2C4I2.2 | G93G2000410001 | COMUNE DI CHAMBAVE | 31.622,00 | 31.622,00 |
| M1C1I1.4.5 | G91F22003860006 | COMUNE DI CHAMBAVE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | G93G2000530001 | COMUNE DI CHAMBAVE | 18.260,00 | 18.260,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|-----------------------|------------|------------|
| M2C4I2.2 | G94H22001120006 | COMUNE DI CHAMBAVE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G99I22001220006 | COMUNE DI CHAMBAVE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G91F23000550006 | COMUNE DI CHAMBAVE | | 24.280,00 |
| M1C1I1.4.4 | G91F23000390006 | COMUNE DI CHAMBAVE | | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G91F23000400006 | COMUNE DI CHAMBAVE | | 5.103,00 |
| M2C4I2.2 | D14J22000300002 | COMUNE DI CHAMOIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D19J21000610005 | COMUNE DI CHAMOIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D19J20003820005 | COMUNE DI CHAMOIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D16J20000470005 | COMUNE DI CHAMOIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | D11C22001640006 | COMUNE DI CHAMOIS | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | E21B21003010001 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | E21F22002880006 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | E24D22001260003 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E22G20000790001 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | E21C22000990006 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | E24J22000910006 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E24D22002550006 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E21F23000370006 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | | 20.031,00 |
| M1C1I1.4.3 | E21F23000270006 | COMUNE DI CHAMPDEPRAZ | | 4.617,00 |
| M2C4I2.2 | F39J21002040005 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | F31F22003810006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | F39J21019440004 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F31C19000210004 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 43.238,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F31C22001080006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | F31F22003210006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | F34H22001450006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F32F22001330006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | F51F22004840006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | F31F23000020006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 33.385,00 | 33.385,00 |
| M1C1I1.4.4 | F31F23000010006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | F31F23000030006 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 2.916,00 | 2.916,00 |
| M2C4I2.2 | F39J21019440004 | COMUNE DI CHAMPORCHER | 84.168,33 | 84.168,33 |
| M4C1I3.3 | G49J20000880005 | COMUNE DI CHARVENSOD | 248.196,40 | 248.196,40 |
| M2C4I2.2 | G49J20002890005 | COMUNE DI CHARVENSOD | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G41F22001580006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G42J20000950005 | COMUNE DI CHARVENSOD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G44J21000030001 | COMUNE DI CHARVENSOD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | G41C22000370006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | G41F22003210006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G41F22001060006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G41F22002320006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 6.804,00 | 6.804,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|----------------------|--------------|--------------|
| M2C4I2.2 | G46G22000160001 | COMUNE DI CHARVENSOD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G41F23000060006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 15.782,00 | 15.782,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22006850006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | G42C22000700006 | COMUNE DI CHARVENSOD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D59J20004610005 | COMUNE DI CHATILLON | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | D52I20000070001 | COMUNE DI CHATILLON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D52C22001030001 | COMUNE DI CHATILLON | 49.390,00 | 49.390,00 |
| M1C1I1.2 | D51C22001480006 | COMUNE DI CHATILLON | 42.576,00 | 42.576,00 |
| M1C1I1.4.5 | D51F22004470006 | COMUNE DI CHATILLON | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | D55F21005130001 | COMUNE DI CHATILLON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D54J22001080006 | COMUNE DI CHATILLON | 50.000,00 | 25.000,00 |
| M2C4I2.2 | D54J22001070006 | COMUNE DI CHATILLON | 50.000,00 | 25.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | D51F23000280006 | COMUNE DI CHATILLON | 2.916,00 | 2.916,00 |
| M1C1I1.4.3 | D51F23000070006 | COMUNE DI CHATILLON | 20.031,00 | 20.031,00 |
| M1C1I1.4.4 | D51F2300027006 | COMUNE DI CHATILLON | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M4C1I3.3 | H63F20000010001 | COMUNE DI COGNE | 1.581.104,00 | 1.581.104,00 |
| M2C4I2.2 | H67H21006070005 | COMUNE DI COGNE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | H69J19000470004 | COMUNE DI COGNE | 38.011,61 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | H61C22001020006 | COMUNE DI COGNE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.4 | H61F22002070006 | COMUNE DI COGNE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | H61F22002540006 | COMUNE DI COGNE | 7.533,00 | 7.533,00 |
| M1C1I1.4.3 | H61F23000560006 | COMUNE DI COGNE | 19.424,00 | 19.424,00 |
| M1C1I1.3.1 | H51F22008120006 | COMUNE DI COGNE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | H69J22002220004 | COMUNE DI COGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H62E23000400005 | COMUNE DI COGNE | | 50.000,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 773.968,00 | 773.968,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 152.500,00 | 152.500,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 115.900,00 | 115.900,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 109.800,00 | 109.800,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 97.600,00 | 97.600,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 82.960,00 | 82.960,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 79.300,00 | 79.300,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 69.540,00 | 69.540,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 67.100,00 | 67.100,00 |
| M1C3I2.1 | I74H22000050005 | COMUNE DI COURMAYEUR | 36.600,00 | 36.600,00 |
| M2C4I2.2 | I77H16000980004 | COMUNE DI COURMAYEUR | 25.000,00 | 25.000,00 |
| M2C4I2.2 | I76E19000070004 | COMUNE DI COURMAYEUR | 25.000,00 | 25.000,00 |
| M1C1I1.4.4 | I71F22001950006 | COMUNE DI COURMAYEUR | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | I71F22002390006 | COMUNE DI COURMAYEUR | 7.776,00 | 7.776,00 |
| M2C4I2.2 | I71J20000210004 | COMUNE DI COURMAYEUR | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | I71F22003350006 | COMUNE DI COURMAYEUR | 23.147,00 | 23.147,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|----------------------|--------------|--------------|
| M1C1I1.4.1 | I71F22003840006 | COMUNE DI COURMAYEUR | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | I71C22001160006 | COMUNE DI COURMAYEUR | 42.576,00 | 42.576,00 |
| M1C1I1.4.3 | I71F23000420006 | COMUNE DI COURMAYEUR | | 24.280,00 |
| M2C3I1.1 | G82C22000050006 | COMUNE DI DONNAS | 1.572.595,20 | 1.572.595,20 |
| M2C4I2.2 | G87H20001230004 | COMUNE DI DONNAS | 101.000,00 | 101.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G81F22003870006 | COMUNE DI DONNAS | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G82D22001880006 | COMUNE DI DONNAS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G87H21030450001 | COMUNE DI DONNAS | 50.000,00 | 47.542,56 |
| M1C1I1.2 | G81C22001710006 | COMUNE DI DONNAS | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | G84E21001850005 | COMUNE DI DONNAS | 38.659,44 | 38.659,44 |
| M1C1I1.4.5 | G81F22003570006 | COMUNE DI DONNAS | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | G87H21030590001 | COMUNE DI DONNAS | 13.798,00 | 13.798,00 |
| M1C1I1.4.4 | G81F22004670006 | COMUNE DI DONNAS | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | G87E20000000004 | COMUNE DI DONNAS | 18.618,90 | 18.618,90 |
| M2C4I2.2 | G89H20000040004 | COMUNE DI DONNAS | 11.658,00 | 11.658,00 |
| M2C4I2.2 | G89H20000270004 | COMUNE DI DONNAS | 4.405,00 | 4.405,00 |
| M1C1I1.4.3 | G81F22002820006 | COMUNE DI DONNAS | 6.075,00 | 6.075,00 |
| M2C4I2.2 | G84H20000390004 | COMUNE DI DONNAS | 5.300,00 | 5.300,00 |
| M2C4I2.2 | G89E20000100004 | COMUNE DI DONNAS | 3.821,00 | 3.821,00 |
| M2C4I2.2 | G84H20000220004 | COMUNE DI DONNAS | 3.405,00 | 3.405,00 |
| M2C4I2.2 | G89H20000240004 | COMUNE DI DONNAS | 1.449,00 | 1.449,00 |
| M2C4I2.2 | G84H20000210004 | COMUNE DI DONNAS | 1.361,00 | 1.361,00 |
| M2C4I2.2 | G84H20000360004 | COMUNE DI DONNAS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3 | G51F22007350006 | COMUNE DI DONNAS | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | G84F23000060001 | COMUNE DI DONNAS | | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G87E20000000004 | COMUNE DI DONNAS | | 18.618,90 |
| M2C4I2.2 | J99J20000870001 | COMUNE DI DOUES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | J91F22000500006 | COMUNE DI DOUES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | J94D22001930006 | COMUNE DI DOUES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | J91C22001090006 | COMUNE DI DOUES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | J98C22000180006 | COMUNE DI DOUES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | J91F22003300006 | COMUNE DI DOUES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | J91F22001450006 | COMUNE DI DOUES | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | J92E22000260006 | COMUNE DI DOUES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | J91F22001990006 | COMUNE DI DOUES | 6.318,00 | 6.318,00 |
| M1C1I1.4.3 | | COMUNE DI DOUES | 9.105,00 | 9.105,00 |
| M1C1I1.3.1 | | COMUNE DI DOUES | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | J96I21000000006 | COMUNE DI DOUES | 20.000,00 | 20.000,00 |
| M2C4I2.2 | J91B20000900006 | COMUNE DI DOUES | 25.000,00 | 25.000,00 |
| M2C4I2.2 | J97B2000090003 | COMUNE DI DOUES | 25.000,00 | 25.000,00 |
| M2C4I2.2 | J92E23000120006 | COMUNE DI DOUES | | 100.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|------------------------|-------------------|------------------|
| M1C1I1.4.3 | J91F23000370006 | COMUNE DI DOUES | | 8.498,00 |
| M2C4I2.2 | H19J21000260001 | COMUNE DI EMARESE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | H11F22004240006 | COMUNE DI EMARESE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | H14H22000950001 | COMUNE DI EMARESE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H12J20000040001 | COMUNE DI EMARESE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | H11C22001830006 | COMUNE DI EMARESE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | H14H22001520006 | COMUNE DI EMARESE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H14H22001510006 | COMUNE DI EMARESE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H14H23000360006 | COMUNE DI EMARESE | | 26.201,00 |
| M2C4I2.2 | H14H22001630006 | COMUNE DI EMARESE | | 23.798,94 |
| M2C4I2.2 | I29J21004620001 | COMUNE DI ETROUBLES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | I29J21004650001 | COMUNE DI ETROUBLES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | I29J21013940005 | COMUNE DI ETROUBLES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | I21F22001290006 | COMUNE DI ETROUBLES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | I26J20000450001 | COMUNE DI ETROUBLES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | I21C22000320006 | COMUNE DI ETROUBLES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | I21F22003960006 | COMUNE DI ETROUBLES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | I21F22001570006 | COMUNE DI ETROUBLES | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | I21F22002120006 | COMUNE DI ETROUBLES | 6.804,00 | 6.804,00 |
| M1C1I1.3.1 | I51F22008510006 | COMUNE DI ETROUBLES | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | I21F23000470006 | COMUNE DI ETROUBLES | 27.315,00 | 27.315,00 |
| M2C4I2.2 | J36B16000000006 | COMUNE DI FENIS | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 |
| M2C4I2.2 | J32G20000020005 | COMUNE DI FENIS | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | J31F22003940006 | COMUNE DI FENIS | 67.167,00 | 67.167,00 |
| M2C4I2.2 | J34J22000350002 | COMUNE DI FENIS | 100.000,00 | 99.635,00 |
| M2C4I2.2 | J31D20000300005 | COMUNE DI FENIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | J31C22000580006 | COMUNE DI FENIS | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | J31F22003500006 | COMUNE DI FENIS | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | J34D22003460002 | COMUNE DI FENIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J35F22000770001 | COMUNE DI FENIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | | COMUNE DI FENIS | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | J31F23000110006 | COMUNE DI FENIS | | 7.284,00 |
| M1C1I1.4.3 | J31F23000360006 | COMUNE DI FENIS | | 5.346,00 |
| M2C4I2.2 | E49J21004710005 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | E41F22003740006 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | E42E22000670001 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E43G20000230001 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | E41C22001390006 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.4 | E41F22002560006 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E41F22002570006 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 8.748,00 | 8.748,00 |
| M2C4I2.2 | E44J22001030006 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 50.000,00 | 50.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|---------------------------------|------------|--------------|
| M2C4I2.2 | E44H22000930006 | COMUNE DI FONTAINEMORE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G59J21006140001 | COMUNE DI GABY | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G51F22000290006 | COMUNE DI GABY | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G52I2000040005 | COMUNE DI GABY | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | G51C22001110006 | COMUNE DI GABY | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | G59F22000080007 | COMUNE DI GABY | 50.000,00 | 36.507,00 |
| M1C1I1.4.5 | G51F22002660006 | COMUNE DI GABY | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G51F22000680006 | COMUNE DI GABY | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G51F22002030006 | COMUNE DI GABY | 8.019,00 | 8.019,00 |
| M2C4I2.2 | G54J22000680006 | COMUNE DI GABY | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G54J22000690006 | COMUNE DI GABY | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G51F23000030006 | COMUNE DI GABY | 20.031,00 | 20.031,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22006440006 | COMUNE DI GABY | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.1 | B61F22001720006 | COMUNE DI GIGNOD | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | B69J21023700001 | COMUNE DI GIGNOD | 66.913,08 | 66.913,08 |
| M2C4I2.2 | B61J2000040005 | COMUNE DI GIGNOD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | B61C22000470006 | COMUNE DI GIGNOD | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | B61F22004130006 | COMUNE DI GIGNOD | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B61F22002150006 | COMUNE DI GIGNOD | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B61F22002710006 | COMUNE DI GIGNOD | 6.318,00 | 6.318,00 |
| M1C1I1.4.3 | | COMUNE DI GIGNOD | 15.175,00 | 15.175,00 |
| M1C1I1.3.1 | | COMUNE DI GIGNOD | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M4C1I3.3 | B62C18000660001 | COMUNE DI GIGNOD | | 1.095.734,00 |
| M2C4I2.2 | B62E22028460005 | COMUNE DI GIGNOD | | 49.919,00 |
| M1C1I1.4.3 | B61F23000070006 | COMUNE DI GIGNOD | | 22.459,00 |
| M2C4I2.2 | B71B21003070001 | COMUNE DI GRESSAN | 100.000,00 | 90.116,54 |
| M1C1I1.4.1 | B71F22003990006 | COMUNE DI GRESSAN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | B71C22000530006 | COMUNE DI GRESSAN | 77.897,00 | 77.897,00 |
| M2C4I2.2 | B76J20000340005 | COMUNE DI GRESSAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B74J2200300006 | COMUNE DI GRESSAN | 50.000,00 | 48.326,63 |
| M1C1I1.4.5 | B71F22003440006 | COMUNE DI GRESSAN | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B71F22002000006 | COMUNE DI GRESSAN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B71F22002790006 | COMUNE DI GRESSAN | 7.290,00 | 7.290,00 |
| M2C4I2.2 | B74J22001680006 | COMUNE DI GRESSAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B74J22001670006 | COMUNE DI GRESSAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B71F23000480006 | COMUNE DI GRESSAN | 12.747,00 | 12.747,00 |
| M1C1I1.3.1 | B71E23000140006 | COMUNE DI GRESSAN | | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | J89J21009510001 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | J81F22004440006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | J81C2000040001 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J84F22000870006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 50.000,00 | 50.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|---------------------------------|------------|------------|
| M1C1I1.2 | J81C22000610006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | J81F22004040006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.3 | J81F22002790006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 4.860,00 | 4.860,00 |
| M2C4I2.2 | J86G2200730006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITÈ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J84J22001190006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITÈ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | J81F23000090006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 10.319,00 | 10.319,00 |
| M1C1I1.3.1 | J51F22007420006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.4 | J81F23000080006 | COMUNE DI GRESSONEY-LA-TRINITE' | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | J99J21007180005 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | J91F22003140006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | J92J20000090005 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J99J21007180005 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | J91C22000370006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | J91F22002620006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.3 | J91F22001900006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 4.860,00 | 4.860,00 |
| M2C4I2.2 | J94J22000390006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J94J22000380006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | J51F22007400006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | J91F23000020006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 16.996,00 | 16.996,00 |
| M1C1I1.4.4 | J91F23000010006 | COMUNE DI GRESSONEY-SAINT-JEAN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | B17H20001840007 | COMUNE DI HONE | 500.000,00 | 500.000,00 |
| M2C4I2.2 | B19J21002470005 | COMUNE DI HONE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | B11F22003160006 | COMUNE DI HONE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | B11C19000310004 | COMUNE DI HONE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | B11C22000420006 | COMUNE DI HONE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | B14J22000000001 | COMUNE DI HONE | 26.253,08 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | B11F22002820006 | COMUNE DI HONE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B11F22001720006 | COMUNE DI HONE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B11F22001990006 | COMUNE DI HONE | 5.832,00 | 5.832,00 |
| M1C1I1.3.1 | B51F22007050006 | COMUNE DI HONE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | B12C22001440001 | COMUNE DI HONE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B12C22001430001 | COMUNE DI HONE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B17H22001220005 | COMUNE DI HONE | 23.746,92 | 23.746,92 |
| M1C1I1.4.3 | B11F22003930006 | COMUNE DI HONE | | 14.568,00 |
| M1C1I1.4.1 | G21F22003450006 | COMUNE DI INTROD | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G27B20000000001 | COMUNE DI INTROD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G27H21000610001 | COMUNE DI INTROD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | G21C22001160006 | COMUNE DI INTROD | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | G25F22001130006 | COMUNE DI INTROD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G27H21014150001 | COMUNE DI INTROD | 23.956,26 | 23.956,26 |
| M1C1I1.4.5 | G21F22003050006 | COMUNE DI INTROD | 23.147,00 | 23.147,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--------------------|------------|------------|
| M1C1I1.4.4 | G21F22002330006 | COMUNE DI INTROD | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G21F22002340006 | COMUNE DI INTROD | 5.346,00 | 5.346,00 |
| M2C4I2.2 | G24J22000760006 | COMUNE DI INTROD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G24H22001020006 | COMUNE DI INTROD | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22006770006 | COMUNE DI INTROD | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | C39J21032790001 | COMUNE DI ISSIME | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | C31F22001260006 | COMUNE DI ISSIME | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | C34J22000720006 | COMUNE DI ISSIME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C31C22000450006 | COMUNE DI ISSIME | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | C32I20000020001 | COMUNE DI ISSIME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | C31F22002850006 | COMUNE DI ISSIME | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | C31F22000960006 | COMUNE DI ISSIME | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C31F22002000006 | COMUNE DI ISSIME | 6.804,00 | 6.804,00 |
| M2C4I2.2 | C32E22000160006 | COMUNE DI ISSIME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | C51F22008050006 | COMUNE DI ISSIME | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | C34H22000770006 | COMUNE DI ISSIME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C37H20000360001 | COMUNE DI ISSIME | 9.830,08 | 9.830,08 |
| M1C1I1.4.3 | C31F23000480006 | COMUNE DI ISSIME | | 22.459,00 |
| M2C4I2.2 | G41B2100600005 | COMUNE DI ISSOGNE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G41F22003690006 | COMUNE DI ISSOGNE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G46G20000720005 | COMUNE DI ISSOGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G44H22000560001 | COMUNE DI ISSOGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | G41C22000430006 | COMUNE DI ISSOGNE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | G41F22003140006 | COMUNE DI ISSOGNE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G41F22002120006 | COMUNE DI ISSOGNE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G41F22002390006 | COMUNE DI ISSOGNE | 8.262,00 | 8.262,00 |
| M2C4I2.2 | G42C22000730001 | COMUNE DI ISSOGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G42E22000410001 | COMUNE DI ISSOGNE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G41F23000030006 | COMUNE DI ISSOGNE | 18.817,00 | 18.817,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22007940006 | COMUNE DI ISSOGNE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | D55F21002040001 | COMUNE DI JOVENCAN | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | D51F22004390006 | COMUNE DI JOVENCAN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | D56J20000260001 | COMUNE DI JOVENCAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | D51C22000710006 | COMUNE DI JOVENCAN | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | D54D22003240006 | COMUNE DI JOVENCAN | 50.000,00 | 37.836,35 |
| M1C1I1.4.5 | D51F22003910006 | COMUNE DI JOVENCAN | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | D51F22002390006 | COMUNE DI JOVENCAN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | D51F22003100006 | COMUNE DI JOVENCAN | 7.290,00 | 7.290,00 |
| M2C4I2.2 | D54D22007640006 | COMUNE DI JOVENCAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D54H22001120006 | COMUNE DI JOVENCAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | D51F23000490006 | COMUNE DI JOVENCAN | 13.354,00 | 13.354,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|-------------------------|--------------|--------------|
| M2C4I2.2 | E64J22000340006 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E68C20000310001 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E69J21005780004 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 50.000,00 | 48.977,00 |
| M1C1I1.2 | E61C22001480006 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | E69J00000000004 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 50.000,00 | 36.587,00 |
| M2C4I2.2 | E65F21001920004 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 8.788,00 | 8.788,00 |
| M2C4I2.2 | E65F21001780004 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 4.929,00 | 4.929,00 |
| M2C4I2.2 | E64J22000760002 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E64J22000750002 | COMUNE DI LA MAGDELEINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M4C1I3.3 | F71B22000620001 | COMUNE DI LA SALLE | 1.186.390,70 | 1.186.390,70 |
| M1C1I1.4.1 | F71F22003980006 | COMUNE DI LA SALLE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | F74J22000560001 | COMUNE DI LA SALLE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F71C22000350006 | COMUNE DI LA SALLE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | F71F22003630006 | COMUNE DI LA SALLE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | F71F22002060006 | COMUNE DI LA SALLE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | F71F22002670006 | COMUNE DI LA SALLE | 8.991,00 | 8.991,00 |
| M2C4I2.2 | F74J22000830006 | COMUNE DI LA SALLE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F72C22000420006 | COMUNE DI LA SALLE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | F71F23000050006 | COMUNE DI LA SALLE | 6.677,00 | 6.677,00 |
| M2C4I2.2 | F71D20000320001 | COMUNE DI LA SALLE | 45.124,63 | 45.124,63 |
| M2C4I2.2 | F79J21007720005 | COMUNE DI LA SALLE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F79J21007720005 | COMUNE DI LA SALLE | | 100.000,00 |
| M5C3I1.1.1 | G84J22000270006 | COMUNE DI LA THUILE | 105.000,00 | 105.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G81F22003800006 | COMUNE DI LA THUILE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G84J22000380001 | COMUNE DI LA THUILE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | G81C22001620006 | COMUNE DI LA THUILE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | G81F22003550006 | COMUNE DI LA THUILE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G81F22002510006 | COMUNE DI LA THUILE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M2C4I2.2 | G84J22000700001 | COMUNE DI LA THUILE | 50.000,00 | 200.000,00 |
| M2C4I2.2 | G84H22000780001 | COMUNE DI LA THUILE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22004970006 | COMUNE DI LA THUILE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | G81F22005010006 | COMUNE DI LA THUILE | 44.311,00 | 44.311,00 |
| M2C4I2.2 | G81J20000040005 | COMUNE DI LA THUILE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G89J21007690005 | COMUNE DI LA THUILE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M4C1I1.1 | H98H22000040007 | COMUNE DI LILLIANES | 414.000,00 | 414.000,00 |
| M2C4I2.2 | H99J21005470005 | COMUNE DI LILLIANES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | H91F22001310006 | COMUNE DI LILLIANES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | H92E22000290001 | COMUNE DI LILLIANES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H93G20000060001 | COMUNE DI LILLIANES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | H91C22000510006 | COMUNE DI LILLIANES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | H91F22002970006 | COMUNE DI LILLIANES | 23.147,00 | 23.147,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|---------------------|------------|------------|
| M1C1I1.4.4 | H91F22001450006 | COMUNE DI LILLIANES | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | H91F22001990006 | COMUNE DI LILLIANES | 8.262,00 | 8.262,00 |
| M2C4I2.2 | H94H22001110001 | COMUNE DI LILLIANES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H94H22001070001 | COMUNE DI LILLIANES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C19J21001030005 | COMUNE DI MONTJOVET | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | C11F22004140006 | COMUNE DI MONTJOVET | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | C14J22000260005 | COMUNE DI MONTJOVET | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C11C22001490006 | COMUNE DI MONTJOVET | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | C12I2000020005 | COMUNE DI MONTJOVET | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C14J22000810001 | COMUNE DI MONTJOVET | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C18E22000380001 | COMUNE DI MONTJOVET | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C11F23000590006 | COMUNE DI MONTJOVET | | 11.533,00 |
| M1C1I1.4.3 | C11F23000450006 | COMUNE DI MONTJOVET | | 2.430,00 |
| M4C1I1.1 | I24E22000610006 | COMUNE DI MORGEX | 649.810,00 | 649.810,00 |
| M1C1I1.4.1 | I21F22003610006 | COMUNE DI MORGEX | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | I21C22001250006 | COMUNE DI MORGEX | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.3 | I21F22002100006 | COMUNE DI MORGEX | 4.374,00 | 4.374,00 |
| M2C4I2.2 | I24D22002090001 | COMUNE DI MORGEX | 50.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | I24J22000510001 | COMUNE DI MORGEX | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I26G21001060004 | COMUNE DI MORGEX | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I24J22000260005 | COMUNE DI MORGEX | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | I51F22008010006 | COMUNE DI MORGEX | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.1 | J31F22003900006 | COMUNE DI NUS | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | J31C22000480006 | COMUNE DI NUS | 77.897,00 | 77.897,00 |
| M1C1I1.4.5 | J31F22003570006 | COMUNE DI NUS | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | J31F22002000006 | COMUNE DI NUS | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | J31F22002500006 | COMUNE DI NUS | 7.047,00 | 7.047,00 |
| M2C4I2.2 | J34J22000670002 | COMUNE DI NUS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J34J22000650002 | COMUNE DI NUS | 50.000,00 | 49.837,93 |
| M2C4I2.2 | J33H19000780007 | COMUNE DI NUS | 143.721,60 | 815.000,00 |
| M2C4I2.2 | J31D21000100005 | COMUNE DI NUS | 99.613,01 | 99.613,01 |
| M2C4I2.2 | J34J22000370006 | COMUNE DI NUS | 49.980,48 | 49.980,48 |
| M2C4I2.2 | J31D20000330001 | COMUNE DI NUS | 50.000,00 | 49.094,90 |
| M2C4I2.2 | J33C21000050006 | COMUNE DI NUS | 8.942,27 | 9.476,41 |
| M1C1I1.4.3 | J31F23000120006 | COMUNE DI NUS | 10.319,00 | 10.319,00 |
| M1C1I1.3.1 | J51F22008180006 | COMUNE DI NUS | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | B45F21001140001 | COMUNE DI OLLOMONT | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | B41F22003960006 | COMUNE DI OLLOMONT | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | B44J22000640006 | COMUNE DI OLLOMONT | 49.934,73 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B44H20001860005 | COMUNE DI OLLOMONT | 47.462,20 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | B41C22001430006 | COMUNE DI OLLOMONT | 47.427,00 | 47.427,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--------------------|------------|--------------|
| M1C1I1.4.4 | B41F22002190006 | COMUNE DI OLLOMONT | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B41F22002220006 | COMUNE DI OLLOMONT | 5.832,00 | 5.832,00 |
| M1C1I1.3.1 | B51F22007190006 | COMUNE DI OLLOMONT | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | B48C22005720008 | COMUNE DI OLLOMONT | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B44D22003150006 | COMUNE DI OLLOMONT | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B41F23000300006 | COMUNE DI OLLOMONT | | 15.782,00 |
| M2C4I2.2 | B59J21008390005 | COMUNE DI OYACE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | B51F2200440006 | COMUNE DI OYACE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | B51C22000560006 | COMUNE DI OYACE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | B54D22000470001 | COMUNE DI OYACE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | B51F22003180006 | COMUNE DI OYACE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B51F22001810006 | COMUNE DI OYACE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B51F22002220006 | COMUNE DI OYACE | 5.832,00 | 5.832,00 |
| M2C4I2.2 | B53I22000270001 | COMUNE DI OYACE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B54J22001280001 | COMUNE DI OYACE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B56J20000380005 | COMUNE DI OYACE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B57G22000770006 | COMUNE DI OYACE | 11.425,30 | 11.425,30 |
| M1C1I1.4.3 | | COMUNE DI OYACE | 9.105,00 | 9.105,00 |
| M1C1I1.3.1 | | COMUNE DI OYACE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | C69J21021860005 | COMUNE DI PERLOZ | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | C61F22003920006 | COMUNE DI PERLOZ | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | C62E22000310001 | COMUNE DI PERLOZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C63G20000660005 | COMUNE DI PERLOZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C61C22001390006 | COMUNE DI PERLOZ | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | C61F22003320006 | COMUNE DI PERLOZ | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | C61F22002460006 | COMUNE DI PERLOZ | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C61F22002450006 | COMUNE DI PERLOZ | 7.047,00 | 7.047,00 |
| M2C4I2.2 | C64H22001200001 | COMUNE DI PERLOZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C62E22000780001 | COMUNE DI PERLOZ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C68H22001560007 | COMUNE DI PERLOZ | | 1.000.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C61F23000390006 | COMUNE DI PERLOZ | | 28.529,00 |
| M2C4I2.2 | C78I21000540005 | COMUNE DI POLLEIN | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | C71F22001090006 | COMUNE DI POLLEIN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | C74J22000890001 | COMUNE DI POLLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C71H20000020005 | COMUNE DI POLLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C71C22000320006 | COMUNE DI POLLEIN | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | C71F22002970006 | COMUNE DI POLLEIN | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | C71F22001510006 | COMUNE DI POLLEIN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C71F22002030006 | COMUNE DI POLLEIN | 6.804,00 | 6.804,00 |
| M2C4I2.2 | C73G22000170001 | COMUNE DI POLLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C73G22000050005 | COMUNE DI POLLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|-----------------------------|--------------|--------------|
| M2C4I2.2 | C78I22000210001 | COMUNE DI POLLEIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C71F23000020006 | COMUNE DI POLLEIN | 12.747,00 | 12.747,00 |
| M1C1I1.3.1 | C51F22007820006 | COMUNE DI POLLEIN | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | D87H20000970006 | COMUNE DI PONTBOSET | 250.000,00 | 250.000,00 |
| M2C4I2.2 | D87H21001500005 | COMUNE DI PONTBOSET | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | D81F22003850006 | COMUNE DI PONTBOSET | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | D81C22000960006 | COMUNE DI PONTBOSET | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | D81F22003470006 | COMUNE DI PONTBOSET | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | D89J22001450001 | COMUNE DI PONTBOSET | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D83G20000870005 | COMUNE DI PONTBOSET | 19.329,89 | 20.969,17 |
| M2C4I2.2 | D81C19000430004 | COMUNE DI PONTBOSET | 15.000,00 | 29.030,83 |
| M1C1I1.4.4 | D81F22002010006 | COMUNE DI PONTBOSET | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | D81F22002590006 | COMUNE DI PONTBOSET | 5.346,00 | 5.346,00 |
| M2C4I2.2 | D87H22003760001 | COMUNE DI PONTBOSET | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D82C22001080001 | COMUNE DI PONTBOSET | 50.000,00 | 40.000,00 |
| M2C4I2.2 | D88E22000000001 | COMUNE DI PONTBOSET | 10.000,00 | 10.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | D5122008150006 | COMUNE DI PONTBOSET | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | D81F22004730006 | COMUNE DI PONTBOSET | | 12.747,00 |
| M2C4I2.2 | E99J21002570001 | COMUNE DI PONTEY | 99.981,00 | 99.981,00 |
| M2C4I2.2 | E96J20000440005 | COMUNE DI PONTEY | 50.000,00 | 49.094,99 |
| M1C1I1.2 | E91C22001120006 | COMUNE DI PONTEY | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | E95F22001160006 | COMUNE DI PONTEY | 47.218,55 | 47.218,55 |
| M1C1I1.4.5 | E91F22003690006 | COMUNE DI PONTEY | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | E94J22001040006 | COMUNE DI PONTEY | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E94J22001030006 | COMUNE DI PONTEY | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E91F23000300006 | COMUNE DI PONTEY | 5.103,00 | 5.103,00 |
| M1C1I1.4.4 | E91F23000290006 | COMUNE DI PONTEY | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M4C1I3.3 | F18E18000300001 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 1.047.610,00 | 1.047.610,00 |
| M2C4I2.2 | F12E22000100006 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F19J20000290005 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F11C22001290006 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 42.576,00 | 42.576,00 |
| M1C1I1.4.3 | F11F22002350006 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 7.290,00 | 7.290,00 |
| M2C4I2.2 | F19J21003890005 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F19J21003900006 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F12E21000070001 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F12E22000420001 | COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F27B20002590001 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | F21F22003610006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | F26D19000100001 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F29J21009680005 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | F21F22003270006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 23.147,00 | 23.147,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--------------------------------|------------|------------|
| M1C1I1.2 | F21C22001320006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 19.752,00 | 19.752,00 |
| M2C4I2.2 | F24J22000480006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 16.958,00 | 16.958,00 |
| M1C1I1.4.4 | F21F22002070006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | F21F22002570006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 7.776,00 | 7.776,00 |
| M2C4I2.2 | F24F22000390006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F23E22000040006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | F21F23000560006 | COMUNE DI PRE'-SAINT-DIDIER | | 7.891,00 |
| M2C4I2.2 | G31B21003600001 | COMUNE DI QUART | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G31F22003580006 | COMUNE DI QUART | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | G31C22000510006 | COMUNE DI QUART | 77.897,00 | 77.897,00 |
| M2C4I2.2 | G33G20001970004 | COMUNE DI QUART | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G34J22000320006 | COMUNE DI QUART | 49.272,14 | 49.272,14 |
| M1C1I1.4.5 | G31F22003330006 | COMUNE DI QUART | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G31F22001940006 | COMUNE DI QUART | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G31F22002360006 | COMUNE DI QUART | 8.019,00 | 8.019,00 |
| M2C4I2.2 | G34D22004950006 | COMUNE DI QUART | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G34D22004940006 | COMUNE DI QUART | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G31F23000570006 | COMUNE DI QUART | | 23.066,00 |
| M2C4I2.2 | H49J21000210001 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | H41F22003360006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | H45F22000960006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H42J20000100001 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | H41C22001230006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | H41F22002940006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | H41F22002450006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | H41F22002460006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 4.860,00 | 4.860,00 |
| M2C4I2.2 | H44H22001040006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H44D22003080006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | H51F22009090006 | COMUNE DI RHEMES-NOTRE-DAME | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | E59J21000800001 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 99.890,52 | 99.890,52 |
| M1C1I1.4.1 | E51F22003220006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | E52I20000110001 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E55F22001220006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 49.013,00 | 49.013,00 |
| M1C1I1.2 | E51C22001220006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | E51F22002820006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | E51F22002260006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E51F22002270006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 5.346,00 | 5.346,00 |
| M2C4I2.2 | E54D22002720006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E54D22002710006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | E51F22007170006 | COMUNE DI RHEMES-SAINT-GEORGES | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | F67H19001930001 | COMUNE DI ROISAN | 555.311,00 | 504.829,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|----------------------------|------------|------------|
| M2C4I2.2 | F67H19001940001 | COMUNE DI ROISAN | 544.590,00 | 495.081,00 |
| M1C1I1.4.1 | F61F22000460006 | COMUNE DI ROISAN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | F64J22001090006 | COMUNE DI ROISAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F64E21005460001 | COMUNE DI ROISAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F67H19003620001 | COMUNE DI ROISAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F66J19000010001 | COMUNE DI ROISAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F61C22001440006 | COMUNE DI ROISAN | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | F61F22003000006 | COMUNE DI ROISAN | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | F61F22004100006 | COMUNE DI ROISAN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | F61F22004080006 | COMUNE DI ROISAN | 7.533,00 | 7.533,00 |
| M2C4I2.2 | F64J22001100001 | COMUNE DI ROISAN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22006770006 | COMUNE DI ROISAN | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | F61F23000400006 | COMUNE DI ROISAN | | 17.603,00 |
| M2C4I2.2 | I78B20001650004 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | I71F22004040006 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | I71C22000470006 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 77.897,00 | 77.897,00 |
| M2C4I2.2 | I76G22000370001 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I77H22002160001 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I79J21001920005 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I72J20000000004 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | I71F22004150006 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | I71F22002600006 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | I71F22002610006 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 6.561,00 | 6.561,00 |
| M2C4I2.2 | I72C23000120001 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | I71F23000400006 | COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE | | 12.140,00 |
| M2C4I2.2 | E82H22000680006 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 50.000,00 | 48.190,00 |
| M1C1I1.2 | E81C22001650006 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | E85F21001480001 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 46.792,34 | 46.792,34 |
| M2C4I2.2 | E89J21009290001 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 35.600,00 | 30.683,00 |
| M2C4I2.2 | E85F21001160002 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 17.607,66 | 17.607,66 |
| M2C4I2.2 | E84H22001350006 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E84D22004770006 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E83G20000310001 | COMUNE DI SAINT-DENIS | 50.000,00 | 48.210,33 |
| M2C4I2.2 | G98I21000390005 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 79.988,00 | 79.988,00 |
| M1C1I1.4.1 | G91F22003340006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | G91C22000380006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | G94J22000450006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 29.725,30 | 29.725,30 |
| M2C4I2.2 | G91B20000130004 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 25.000,00 | 25.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | G91F22003130006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | G94D22001560006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 22.789,60 | 22.789,60 |
| M2C4I2.2 | G98I20000070001 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 19.961,00 | 19.961,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|---------------------------------|------------|------------|
| M2C4I2.2 | G98I21000480001 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 19.011,00 | 19.011,00 |
| M1C1I1.4.4 | G91F22001670006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G91F22002130006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 6.561,00 | 6.561,00 |
| M2C4I2.2 | G94J22000790002 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G94H22001110002 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | G94D22003710002 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G91F23000070006 | COMUNE DI SAINT-MARCEL | | 7.284,00 |
| M2C4I2.2 | I14H22000780006 | COMUNE DI SAINT-NICOLAS | 45.814,66 | 45.814,66 |
| M2C4I2.2 | I16J20000390001 | COMUNE DI SAINT-NICOLAS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I14H22001290006 | COMUNE DI SAINT-NICOLAS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I14H22001280006 | COMUNE DI SAINT-NICOLAS | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | I19J21002350001 | COMUNE DI SAINT-NICOLAS | 99.956,61 | 99.956,61 |
| M1C1I1.4.1 | J21F22004150006 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | J22E22000410001 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J24J22000010002 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | J21C22000590006 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | J21F22004320006 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | J29J21003540001 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 19.498,00 | 19.498,00 |
| M1C1I1.4.4 | J21F22002260006 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | J21F22002680006 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 6.075,00 | 6.075,00 |
| M2C4I2.2 | J29J21003680001 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 80.500,00 | 80.500,00 |
| M2C4I2.2 | J24H22000740001 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | J22I20000000005 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | | COMUNE DI SAINT-OYEN | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.4.3 | J21F23000590006 | COMUNE DI SAINT-OYEN | 26.708,00 | 26.708,00 |
| M2C4I2.2 | F32E22000510006 | COMUNE DI SAINT-PIERRE | 375.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | F34J22000470006 | COMUNE DI SAINT-PIERRE | 49.995,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F31C23000030006 | COMUNE DI SAINT-PIERRE | 35.520,00 | 35.520,00 |
| M1C1I1.4.3 | F31F23000040006 | COMUNE DI SAINT-PIERRE | 2.428,00 | 2.428,00 |
| M1C1I1.3.1 | F51F22007940007 | COMUNE DI SAINT-PIERRE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | B45F21001520001 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | B41F22004150006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | B44D22003080001 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B42C22000780005 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B43D20001010001 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | B41C22000650006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | B41F22004490006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | B41F22001600006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | B41F22002430006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 6.318,00 | 6.318,00 |
| M2C4I2.2 | B44F22005380006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 10.172,00 | 10.172,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|---------------------------------|------------|------------|
| M1C1I1.4.3 | B41F23000380006 | COMUNE DI SAINT-RHEMY-EN-BOSSES | 26.708,00 | 26.708,00 |
| M4C1I3.3 | C52G2000010004 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 893.971,00 | 893.971,00 |
| M4C1I1.1 | C51B22001440006 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 714.200,00 | 714.200,00 |
| M2C4I2.2 | C52E22000570001 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C52E22000560001 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C57H21001240005 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | C59J22001560005 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | C52J2000010004 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | C51C22001500006 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 42.576,00 | 42.576,00 |
| M1C1I1.4.5 | C51F22004030006 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.3 | C51F22004430006 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 18.817,00 | 18.817,00 |
| M1C1I1.4.4 | C51F22004440006 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | C51F22004420006 | COMUNE DI SAINT-VINCENT | 2.187,00 | 2.187,00 |
| M2C4I2.2 | E69J21006250001 | COMUNE DI SARRE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | E61F22003380006 | COMUNE DI SARRE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | E61C22001010006 | COMUNE DI SARRE | 77.897,00 | 77.897,00 |
| M2C4I2.2 | E64H21000040001 | COMUNE DI SARRE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E61F22003920006 | COMUNE DI SARRE | 8.498,00 | 8.498,00 |
| M1C1I1.4.3 | E61F22003900006 | COMUNE DI SARRE | 2.187,00 | 2.187,00 |
| M2C4I2.2 | E64H22000960001 | COMUNE DI SARRE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E64H22000940001 | COMUNE DI SARRE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E62J19002340001 | COMUNE DI SARRE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | E51F22007240006 | COMUNE DI SARRE | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | D79J21003040001 | COMUNE DI TORGNON | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | D71E20000220005 | COMUNE DI TORGNON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | D71C22001340006 | COMUNE DI TORGNON | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | D74H22001070006 | COMUNE DI TORGNON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | D74H22001060006 | COMUNE DI TORGNON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.3.1 | D51F22009250006 | COMUNE DI TORGNON | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | D79J21003070001 | COMUNE DI TORGNON | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | D71F23000380006 | COMUNE DI TORGNON | | 21.245,00 |
| M1C1I1.4.4 | D71F23000270006 | COMUNE DI TORGNON | | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | D71F23000280006 | COMUNE DI TORGNON | | 4.617,00 |
| M2C4I2.2 | H89J21000650001 | COMUNE DI VALGRISENCHÉ | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | H84J22000280001 | COMUNE DI VALGRISENCHÉ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H86J20000760001 | COMUNE DI VALGRISENCHÉ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | H84J22000790006 | COMUNE DI VALGRISENCHÉ | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E98I21000010005 | COMUNE DI VALPELLINE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | E91F22003520006 | COMUNE DI VALPELLINE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | E94D22004720001 | COMUNE DI VALPELLINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | E94J22000310001 | COMUNE DI VALPELLINE | 50.000,00 | 50.000,00 |

| | | | | |
|---------------|-----------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|
| M2C4I2.2 | E92J20012540005 | COMUNE DI VALPELLINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | E91C22000440006 | COMUNE DI VALPELLINE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | E91F22003020006 | COMUNE DI VALPELLINE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | E91F22001830006 | COMUNE DI VALPELLINE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E91F22002160006 | COMUNE DI VALPELLINE | 7.533,00 | 7.533,00 |
| M2C4I2.2 | E94D22004730001 | COMUNE DI VALPELLINE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | E91F23000430006 | COMUNE DI VALPELLINE | | 17.603,00 |
| M2C4I2.2 | E17H21001160006 | COMUNE DI VALSAVARENCHÉ | 81.300,00 | 81.300,00 |
| M1C1I1.3.1 | E51F22007600006 | COMUNE DI VALSAVARENCHÉ | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M1C1I1.3 | E12I23000050006 | COMUNE DI VALSAVARENCHÉ | 17.070,06 | 17.070,06 |
| M2C3I1.1 | G21B22000300006 | COMUNE DI VALTOURNENCHÉ | 2.800.000,00 | 2.800.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G21F22003600006 | COMUNE DI VALTOURNENCHÉ | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | G21C22001170006 | COMUNE DI VALTOURNENCHÉ | 19.752,00 | 19.752,00 |
| M1C1I1.4.4 | G21F22002270006 | COMUNE DI VALTOURNENCHÉ | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G21F22002280006 | COMUNE DI VALTOURNENCHÉ | 6.561,00 | 6.561,00 |
| M1C1I1.3.1 | G51F22009090006 | COMUNE DI VALTOURNENCHÉ | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | F39J21007960005 | COMUNE DI VERRAYES | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M2C4I2.2 | F32E22000530001 | COMUNE DI VERRAYES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.2 | F31C22001500006 | COMUNE DI VERRAYES | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M2C4I2.2 | F32E22000200001 | COMUNE DI VERRAYES | 25.000,00 | 49.999,00 |
| M1C1I1.4.5 | F31F22004080006 | COMUNE DI VERRAYES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M2C4I2.2 | F32E22000520001 | COMUNE DI VERRAYES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | F31B20000200005 | COMUNE DI VERRAYES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M4C1I3.3 | B43H20000140001 | COMUNE DI VERRES | 1.252.965,00 | 1.252.965,00 |
| M1C1I1.4.1 | B41F22004230006 | COMUNE DI VERRES | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M1C1I1.2 | B41C22001510006 | COMUNE DI VERRES | 77.897,00 | 77.897,00 |
| M2C4I2.2 | B44H22001050006 | COMUNE DI VERRES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B44H22001040006 | COMUNE DI VERRES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B43D21000890005 | COMUNE DI VERRES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B43D21001400005 | COMUNE DI VERRES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B46J20000130005 | COMUNE DI VERRES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M2C4I2.2 | B44D22000860006 | COMUNE DI VERRES | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.5 | B41F22003670006 | COMUNE DI VERRES | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.3 | B41F22002330006 | COMUNE DI VERRES | 6.075,00 | 6.075,00 |
| M1C1I1.3.1 | B51F22008330006 | COMUNE DI VERRES | 10.172,00 | 10.172,00 |
| M2C4I2.2 | G57H17001440005 | COMUNE DI VILLENEUVE | 271.243,50 | 246.585,00 |
| M2C4I2.2 | G52C22000430001 | COMUNE DI VILLENEUVE | 100.566,70 | 115.566,00 |
| M2C4I2.2 | G59J21004740005 | COMUNE DI VILLENEUVE | 100.000,00 | 100.000,00 |
| M1C1I1.4.1 | G51F22003280006 | COMUNE DI VILLENEUVE | 79.922,00 | 79.922,00 |
| M2C4I2.2 | G56J20000360001 | COMUNE DI VILLENEUVE | 49.950,00 | 49.950,00 |
| M1C1I1.2 | G51C22000230006 | COMUNE DI VILLENEUVE | 47.427,00 | 47.427,00 |
| M1C1I1.4.5 | G51F22003410006 | COMUNE DI VILLENEUVE | 23.147,00 | 23.147,00 |
| M1C1I1.4.4 | G51F22001610006 | COMUNE DI VILLENEUVE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G51F22001840006 | COMUNE DI VILLENEUVE | 7.047,00 | 7.047,00 |
| M2C4I2.2 | G54J22000630001 | COMUNE DI VILLENEUVE | 50.000,00 | 50.000,00 |
| M1C1I1.4.3 | G51F23000110006 | COMUNE DI VILLENEUVE | 13.961,00 | 13.961,00 |
| M1C1I1.4.4 | G21F22001820006 | COMUNE DI VILLENEUVE | | 14.000,00 |
| TOTALE | | | 99.929.471,19 | 104.649.895,88 |

Fonte: Elaborazione Corte dei conti

3. Soggetti attuatori: Istituzioni scolastiche, Convitto F. Chabod e Istituto musicale pareggiato della Regione Autonoma Valle d'Aosta.

Con riferimento ai Soggetti attuatori “Istituzioni scolastiche, Convitto F. Chabod e Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta”, nel precedente referto relativo al primo semestre 2023, veniva dato conto, nell’allegato 3, degli interventi finanziati nell’ambito del PNRR.

L’ estrazione dei relativi dati, aggiornati al 31 dicembre 2023, ha, sostanzialmente, confermato i finanziamenti di cui si era già dato conto nel Rapporto del primo semestre, con la sola novità relativa al finanziamento di euro 19.750,00 a favore dell’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta, non presente nelle precedenti rilevazioni dei dati Re.GIS.

Pertanto, con riferimento alle Istituzioni scolastiche, al Convitto regionale F. Chabod e all’Istituto musicale, quali soggetti attuatori, alla data del 31 dicembre 2023, risultano finanziati n. 100 progetti, per un importo complessivo aggiornato di euro 6.864.037,54 come da tabella che segue.

Tabella 4 –Istituzioni scolastiche, Convitto F. Chabod e Istituto musicale pareggiato. Interventi finanziati dal PNRR

| ID Misura | CUP | Soggetto Attuatore | Importo PNRR € 30.06.2023 | Importo PNRR € 31.12.2023 |
|------------|-----------------|--|------------------------------|------------------------------|
| M1C1I1.4.1 | E61F22003340006 | CONVITTO REGIONALE F. CHABOD | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | E61C22001440006 | CONVITTO REGIONALE F. CHABOD | 3.871,00 | 3.871,00 |
| M4C1I3.2 | C64D22003430006 | EMILE LEXERT | 96.871,20 | 96.871,20 |
| M1C1I1.4.1 | C61C22000850001 | EMILE LEXERT | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | C61C22000840001 | EMILE LEXERT | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | F64D22003840006 | ISIT INNOCENT MANZETTI | 180.478,63 | 180.478,63 |
| M4C1I3.2 | F64D22003870006 | ISIT INNOCENT MANZETTI | 167.855,00 | 167.855,00 |
| M4C1I3.2 | F64D22003860006 | ISIT INNOCENT MANZETTI | 164.644,23 | 164.644,23 |
| M1C1I1.4.1 | F62J2200070006 | ISIT INNOCENT MANZETTI | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | F62J22000060006 | ISIT INNOCENT MANZETTI | 5.530,00 | 5.530,00 |
| M4C1I1.6 | D64C23000240001 | IST. MUSICALE PAREGGIATO DELLA VALLE D'AOSTA | | 19.750,00 |
| M4C1I3.2 | | IST. SCOL. ABBE J.M. TREVES | 171.387,50 | 171.387,50 |
| M4C1I3.2 | B54D22004650006 | IST. SCOL. 'ABBE' PROSPER DUC DI CHATILLON | 156.484,24 | 156.484,24 |
| M4C1I3.2 | | IST. SCOL. COMUNITA' MONTANA GRAND COMBIN | 156.484,24 | 156.484,24 |
| M4C1I3.2 | | IST. SCOL. DI ISTRUZIONE LICEALE TECNICA E PROFESSIONALE | 193.742,39 | 193.742,39 |
| M4C1I3.2 | | IST. SCOL. ELIO REINOTTI | 141.580,98 | 141.580,98 |
| M4C1I3.2 | D34D23000520006 | IST. SCOL. JEAN-BAPTISTE CERLOGNE | 111.774,46 | 111.774,46 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--|------------|------------|
| M4C1I1.4 | I44D22002940006 | IST.SCOL. LUIGI BARONE | 126.677,72 | 126.677,72 |
| M4C1I3.2 | F64D23000380006 | IST.SCOL. LUIGI EINAUDI | 100.597,01 | 100.597,01 |
| M4C1I3.2 | F34D23000310006 | IST.SCOL. MARIA IDA VIGLINO | 163.935,87 | 163.935,87 |
| M4C1I3.2 | J34D22003490006 | IST.SCOL. MONT EMILIUS 2 | 134.129,35 | 134.129,35 |
| M4C1I3.2 | C44D23000200006 | IST.SCOL. MONT EMILIUS 3 | 156.484,24 | 156.484,24 |
| M4C1I3.2 | G44D22005670006 | IST.SCOL. OTTAVIO JACQUEMET | 126.677,72 | 126.677,72 |
| M4C1I3.2 | C64D22003750006 | IST.SCOL. R.MADELAIDE | 119.226,09 | 119.226,09 |
| M4C1I3.2 | E64D22003580006 | IST.SCOL. SAINT ROCH | 93.145,38 | 93.145,38 |
| M4C1I3.2 | F64D22003420006 | IST.SCOL. SAN FRANCESCO | 85.693,75 | 85.693,75 |
| M4C1I3.2 | E34D22006810006 | IST.SCOL. UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT EMILIUS 1 | 100.597,01 | 100.597,01 |
| M4C1I3.2 | B12D22004210006 | IST.SCOL. UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT ROSE A. | 111.774,46 | 111.774,46 |
| M4C1I3.2 | D84D22003930006 | IST.SCOL. VALDIGNE MONT-BLANC | 149.032,61 | 149.032,61 |
| M4C1I1.4 | G64D22007040006 | ISTITUTO TECNICO-PROFESSIONALE REGIONALE | 246.421,31 | 246.421,31 |
| M4C1I3.2 | G64D22007060006 | ISTITUTO TECNICO-PROFESSIONALE REGIONALE | 167.661,69 | 167.661,69 |
| M4C1I3.2 | G64D22007050006 | ISTITUTO TECNICO-PROFESSIONALE REGIONALE | 164.644,23 | 164.644,23 |
| M1C1I1.4.1 | G61F22001780006 | ISTITUTO TECNICO-PROFESSIONALE REGIONALE | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | G61C22000930006 | ISTITUTO TECNICO-PROFESSIONALE REGIONALE | 5.530,00 | 5.530,00 |
| M4C1I1.4 | D74D22004780006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE J.M. TREVES | 111.574,84 | 111.574,84 |
| M1C1I1.4.1 | D51F22002150006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE J.M. TREVES | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | D51C22001130006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE J.M. TREVES | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | B54D22004660006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE' PROSPER DUC | 75.283,50 | 75.283,50 |
| M1C1I1.4.1 | B51F22001290006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE' PROSPER DUC | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | B51C22000800006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ABBE' PROSPER DUC | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M1C1I1.4.1 | G62J2200060001 | ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNITA' MONTANA GRAND COMBIN | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | G61C22000260006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNITA' MONTANA GRAND COMBIN | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | B44D22004160006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA DI ISTRUZIONE LICEALE TECNICA E PROFESSIONALE | 168.256,73 | 168.256,73 |
| M4C1I3.2 | B44D22004180006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA DI ISTRUZIONE LICEALE TECNICA E PROFESSIONALE | 164.644,23 | 164.644,23 |
| M1C1I1.4.1 | B41F22001390006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA DI ISTRUZIONE LICEALE TECNICA E PROFESSIONALE | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | B41C22000920006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA DI ISTRUZIONE LICEALE TECNICA E PROFESSIONALE | 5.530,00 | 5.530,00 |
| M4C1I1.4 | C94D22004070006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ELIO REINOTTI | 74.377,55 | 74.377,55 |
| M1C1I1.4.1 | C11F22001570006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ELIO REINOTTI | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | C11C22000920006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA ELIO REINOTTI | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | D64D22004380006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA EUGENIA MARTINET | 104.155,56 | 104.155,56 |
| M4C1I3.2 | D64D22004410006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA EUGENIA MARTINET | 93.145,38 | 93.145,38 |
| M1C1I1.2 | D61C22000920006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA EUGENIA MARTINET | 7.742,00 | 7.742,00 |
| M1C1I1.4.1 | D61F22001770006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA EUGENIA MARTINET | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.4.1 | D31F22001470006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA JEAN-BAPTISTE CERLOGNE | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | D31C22000850006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA JEAN-BAPTISTE CERLOGNE | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | I44D22002950006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA LUIGI BARONE | 130.090,86 | 130.090,86 |
| M1C1I1.4.1 | I41F22001380006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA LUIGI BARONE | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | I41C22000820006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA LUIGI BARONE | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | F64D22003810006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA LUIGI EINAUDI | 131.739,59 | 131.739,59 |
| M1C1I1.2 | F61C22000790006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA LUIGI EINAUDI | 7.742,00 | 7.742,00 |

| | | | | |
|------------|-----------------|--|------------|--------------|
| M1C1I1.4.1 | F61F2200150006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA LUIGIEINAUDI | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M4C1I1.4 | F24D22003020006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MARIA IDA VIGLINO | 118.488,05 | 118.488,05 |
| M1C1I1.4.1 | F51F2200186006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MARIA IDA VIGLINO | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | F51C2200083006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MARIA IDA VIGLINO | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | I34D22003730006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MONT EMILIUS 2 | 117.709,48 | 117.709,48 |
| M1C1I1.4.1 | I31F2200185006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MONT EMILIUS 2 | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | I31C22000790006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MONT EMILIUS 2 | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M1C1I1.4.1 | C41F22001730006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MONT EMILIUS 3 | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | C41C22000840006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA MONT EMILIUS 3 | 5.530,00 | 5.530,00 |
| M1C1I1.4.1 | G41F22001590006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA OTTAVIO JACQUEMET | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | G41C22000740006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA OTTAVIO JACQUEMET | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | C64D22003740006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA R.MADELAIDE | 249.267,89 | 249.267,89 |
| M4C1I3.2 | C64D22003770006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA R.MADELAIDE | 124.044,57 | 124.044,57 |
| M1C1I1.4.1 | C62J22000030006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA R.MADELAIDE | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | C62J22000020006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA R.MADELAIDE | 5.530,00 | 5.530,00 |
| M4C1I1.4 | E64D22003660006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA SAINT ROCH | 68.823,06 | 68.823,06 |
| M1C1I1.4.1 | E61F22001400007 | ISTITUZIONE SCOLASTICA SAINT ROCH | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | E61C22000550006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA SAINT ROCH | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | F64D22003550006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA SAN FRANCESCO | 80.260,01 | 80.260,01 |
| M1C1I1.2 | F62J22000030006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA SAN FRANCESCO | 7.742,00 | 7.742,00 |
| M1C1I1.4.1 | F62J22000040006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA SAN FRANCESCO | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M4C1I1.4 | E34D22006800006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT EMILIUS 1 | 72.051,02 | 72.051,02 |
| M1C1I1.4.1 | E31F22001910006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT EMILIUS 1 | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | E31C22001820006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT EMILIUS 1 | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | B14D22004230006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT ROSE A. | 90.213,25 | 90.213,25 |
| M1C1I1.4.1 | B11F22001620006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT ROSE A. | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | B11C22000850006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA UNITE DES COMMUNES VALDOTAINES MONT ROSE A. | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | D94D22004630006 | ISTITUZIONE SCOLASTICA VALDigne MONT-BLANC | 91.174,68 | 91.174,68 |
| M1C1I1.4.1 | D21H22000090001 | ISTITUZIONE SCOLASTICA VALDigne MONT-BLANC | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | D21H22000080001 | ISTITUZIONE SCOLASTICA VALDigne MONT-BLANC | 4.977,00 | 4.977,00 |
| M4C1I1.4 | E64D22003980006 | LICEO CLASSICO ARTISTICO E MUSICALE | 227.622,45 | 227.622,45 |
| M4C1I3.2 | E64D22004410006 | LICEO CLASSICO ARTISTICO E MUSICALE | 124.044,57 | 124.044,57 |
| M1C1I1.2 | E61C22000620006 | LICEO CLASSICO ARTISTICO E MUSICALE | 8.295,00 | 8.295,00 |
| M1C1I1.4.1 | E61F22001530006 | LICEO CLASSICO ARTISTICO E MUSICALE | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M4C1I3.2 | E64D22004310006 | LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE | 145.306,80 | 145.306,80 |
| M4C1I1.4 | D64D22004430006 | LICEO SCIENTIFICO EDOUARD BERARD | 129.966,50 | 129.966,50 |
| M4C1I3.2 | D64D22004830006 | LICEO SCIENTIFICO EDOUARD BERARD | 124.044,57 | 124.044,57 |
| M4C1I3.2 | D64D22004420006 | LICEO SCIENTIFICO EDOUARD BERARD | 119.226,09 | 119.226,09 |
| M1C1I1.4.1 | D61F22001780006 | LICEO SCIENTIFICO EDOUARD BERARD | 7.301,00 | 7.301,00 |
| M1C1I1.2 | D61C22000930006 | LICEO SCIENTIFICO EDOUARD BERARD | 5.530,00 | 5.530,00 |
| | | | | 6.844.287,54 |
| | | | | 6.864.037,54 |

Fonte: Elaborazione Corte dei conti

4. Altri Soggetti attuatori.

In ultimo, con riferimento agli altri Soggetti attuatori Unitées des Communes Valdotaine, Università della Valle d'Aosta e Consorzio Cumiod Montovert, l'estrazione dei relativi dati, aggiornati al 31 dicembre 2023, ha, sostanzialmente, confermato i finanziamenti di cui si era già dato conto nel Rapporto del primo semestre, con alcune variazioni evidenziate nella tabella che segue:

Tabella 5 -Altri soggetti attuatori. Interventi finanziati dal PNRR

| ID Misura | CUP | Soggetto Attuatore | Importo PNRR € 30.06.2023 | Importo PNRR € 31.12.2023 |
|------------|-----------------|---|------------------------------|------------------------------|
| M2C1I3.2 | E74D22003670006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 1.183.000,00 | 1.183.000,00 |
| M2C1I3.2 | E62B22000500006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 232.000,00 | 232.000,00 |
| M2C1I3.2 | E65C22000830006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 183.000,00 | 183.000,00 |
| M2C1I3.2 | E12C22000930006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 156.000,00 | 156.000,00 |
| M4C1I1.1 | E65D22000000006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 138.900,00 | |
| M2C1I3.2 | E65J22000150006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 103.000,00 | 103.000,00 |
| M2C1I3.2 | E45B22001230006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 52.000,00 | 52.000,00 |
| M2C1I3.2 | E53F22000100006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 40.000,00 | 40.000,00 |
| M2C1I3.2 | E82E22001120006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 35.000,00 | 35.000,00 |
| M2C1I3.2 | E69I22001070006 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES GRAND-PARADIS | 16.000,00 | 16.000,00 |
| M2C1I1.1 | H71E23000000004 | UNIONE DEI COMUNI VALDOSTANI WALSER | | 172.607,55 |
| M2C1I1.1 | F71E2100120001 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES MONT-ROSE | | 184.312,23 |
| M1C1I1.4.4 | F11F22002530001 | UNITE' DES COMMUNES VALDOTAINES MONT-ROSE | 14.000,00 | 14.000,00 |
| | | | 2.152.900,00 | 2.370.919,78 |
| M4C2I1.5 | B63B22000010001 | HUB NODES NORD OVEST DIGITALE E SOSTENIB | 7.260.920,62 | 7.260.920,62 |
| M4C2I1.1 | B67G22000130006 | UNIVERSITA' DELLA VALLE D'AOSTA | 71.181,00 | |
| M4C1I1.6 | B61I22000510006 | UNIVERSITA' DELLA VALLE D'AOSTA | 45.250,00 | 45.250,00 |
| M4C1I1.6 | B41I23000150006 | UNIVERSITA' DELLA VALLE D'AOSTA | | 62.000,00 |
| | | | 7.377.351,62 | 7.368.170,62 |
| M2C4I4.3 | D81B17002230001 | CUMIOD-MONTOVERT | 15.000.000,00 | 15.000.000,00 |
| | | | 15.000.000,00 | 15.000.000,00 |

Fonte: Elaborazione Corte dei conti

Con riferimento all'Università della Valle d'Aosta vi è da rimarcare che, nel precedente referto, questa aveva precisato:

- che l'intervento identificato con il CUP B67G22000120006 di euro 71.181,00 non rientrava nei finanziamenti PNRR, bensì tali risorse erano state assegnate all'Ateneo

nell'ambito dei fondi PRIN – Progetti di rilevante Interesse Nazionale, come risulta dal Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 271 del 3 marzo 2022;

- l'intervento identificato con il CUP B63B22000010001 di euro 7.260.920,62, seppur attribuito da Re.GIS al "Soggetto attuatore" "Hub Nodes Nord Ovest Digitale e Sostenibile" era stato assegnato all'Ateneo Valdostano, come risulta dal Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 1054 del 23 giugno 2022, nell'ambito del Progetto Nodes.

Le segnalazioni dell'Università hanno trovato riscontro nell'estrazione Re.GIS del 31.12.2023.

Quanto ai progetti che, seppur finanziati sul territorio della Valle d'Aosta, vedono come "Soggetti attuatori" Enti e Amministrazioni centrali (quali, a titolo esemplificativo, il Ministero del Turismo, il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, il Dipartimento per le politiche giovanili, il Gestore dei Servizi Energetici - GSE S.p.a., l'Hub Nodes Nord Ovest Digitale e Sostenibile; le Infrastrutture e telecomunicazioni per l'Italia S.p.a.; la Società italiana per le imprese all'estero S.p.a.), si evidenzia che gli stessi vengono espunti dal presente monitoraggio, in quanto non sottoposti al controllo di questa Sezione regionale, al pari di quelli di alcuni ordini professionali in considerazione, per questi ultimi, dell'esiguità del finanziamento del singolo intervento in rapporto all'entità complessiva delle risorse PNRR.

All'esito della precedente rilevazione (cfr. deliberazione n. 30/2023), l'insieme di tutti i predetti interventi, riferiti ad "Altri beneficiari", ammontava a circa 550 milioni di euro.

In ogni caso, in ragione del contributo fornito dalla Regione, questa Sezione ha comunque ritenuto opportuno dare ancora evidenza di alcuni interventi, presenti in Re.GIS ancorché per importi di finanziamento differenti, riportandoli nella tabella inserita nelle considerazioni conclusive (cfr. paragrafo n. 5). In relazioni a tali interventi, l'Amministrazione regionale indica, sulla base di "stime", la quota parte del finanziamento ricadente nel territorio valdostano.

5. Considerazioni di sintesi.

La presente relazione, in linea di continuità con i precedenti rapporti di cui alle deliberazioni n. 7/2023 e n. 30/2023, riferisce in ordine al monitoraggio dello stato di attuazione dei progetti finanziati a titolo del PNRR ricadenti nel territorio valdostano, con le precisazioni di seguito formulate.

Analogamente all'impostazione metodologica in precedenza adottata, condizionata, in particolare, da una pluralità di fonti informative più volte sottolineata da questa Sezione, l'attività di monitoraggio svolta ha sviluppato il proprio focus esclusivamente sulla mappatura del numero di progetti e del rispettivo finanziamento, mediante un aggiornamento dei dati al 31 dicembre 2023 della situazione rilevata al 30 giugno 2023, con specifico riguardo all'Amministrazione regionale, ai Comuni, Istituzioni scolastiche e ad altri soggetti attuatori (Unités des Communes valdôtaines, Università, Consorzio Cumiod Montovert).

Si precisa, inoltre, che gli interventi insistenti sul territorio regionale indicanti come "Soggetti attuatori" Enti e amministrazioni centrali o nazionali, come in relazione illustrato, sono stati espunti dal presente monitoraggio, in quanto non sottoposti al controllo di questa Sezione regionale della Corte dei conti, al pari di quelli di alcuni ordini professionali in considerazione, per questi ultimi, dell'esiguità del finanziamento del singolo intervento in rapporto all'entità complessiva delle risorse PNRR.

Nel rammentare che l'attività di monitoraggio di questa Sezione è effettuata in rapporto ai dati e alle informazioni contenuti nella Banca dati Re.GIS, la quale, ai sensi dell'art. 1, comma 1059, della legge n. 178/2020, rappresenta lo strumento informativo ufficiale per il monitoraggio dell'attuazione del PNRR, l'aggiornamento della mappatura consente di rilevare un progressivo incremento del livello di coerenza dei dati, realizzato anche a seguito dell'alimentazione e dell'aggiornamento degli stessi nella predetto applicativo informatico.

L'esito dell'analisi è riassunto nella tabella che segue:

Tabella 6 – Monitoraggio PNRR secondo semestre 2023

| Soggetto attuatore | Finanziamento ammesso sul PNRR - esito controlli | Interventi comunicati dalla Regione - non presenti in REGIS | Interventi comunicati dalla Regione - soggetti attuatori diversi | TOTALE |
|--|--|---|--|-------------------------|
| Regione | 99.173.445,75 € | 43.819.324,79 € | | 208.248.644,75 € |
| <i>Rete ferroviaria italiana S.p.A.</i> | | | 55.900.000,00 € | |
| <i>Infratel Italia S.p.A.</i> | | | 9.355.874,21 € | |
| Comuni | 104.649.985,88 € | | | 104.649.985,88 € |
| Istituzioni scolastiche, Convitto F. Chabod e Istituto musicale pareggiato della VdA | 6.864.037,54 € | | | 6.864.037,54 € |
| Università della Valle d'Aosta | 7.368.170,62 € | | | 7.368.170,62 € |
| Unités des communes valdotaines | 2.370.919,78 € | | | 2.370.919,78 € |
| Consorzio Cumiod Montovert | 15.000.000,00 € | | | 15.000.000,00 € |
| TOTALE | 235.426.559,57 € | 43.819.324,79 € | 65.255.874,21 € | 344.501.758,57 € |

Fonte: Elaborazione Corte dei conti

Quanto all’Ente Regione, dall’analisi effettuata di raffronto tra i dati al 30 giugno e quelli al 31 dicembre, risultano n. 114 interventi per un totale di euro 99.173.445,75. Oltre a questi l’Amministrazione regionale riferisce di ulteriori n. 25 interventi per euro 43.819.324,79 indicati nella tabella n. 2 che, alla Sezione non risultano inseriti nella banca dati e che saranno oggetto di monitoraggio successivo; nonché n. 2 ulteriori interventi per un complessivo di euro 65.255.874,21 i cui CUP sono tracciabili su Re.GIS ma riferibili a due soggetti attuatori diversi che sono Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. e Infratel S.p.a., ancorché con importi diversi.

Quanto ai Comuni, ad esito del controllo esperito risultano n. 826 interventi per un totale complessivo di euro 104.649.985,88 (+4.720.424,69). Ciò in quanto un numero significativo di progetti, non risultanti in Re.GIS al 30 giugno 2023, ma comunque tracciati da questa Sezione a seguito di attività istruttoria che ha interessato tutti i 74 Comuni valdostani, risultano inseriti alla data della presente rilevazione. Permangono allo stato alcuni elementi di divergenza che saranno ulteriormente monitorati nel corso dei prossimi referti.

Quanto alle istituzioni scolastiche (ricomprendenti anche il Convitto F. Chabod e l’Istituto musicale pareggiato) si rileva una sostanziale conferma dei dati della precedente rilevazione, con la sola eccezione rappresentata da un intervento con soggetto attuatore l’Istituto musicale pareggiato, non presente in Re.GIS al 30 giugno 2023. In tale ambito

risultano finanziati n. 100 progetti, per un importo complessivo aggiornato di euro 6.864.037,54.

Infine, con riferimento all'ambito degli "Altri soggetti attuatori" (Unités, Università, Consorzio Cumiod Montovert), risultano finanziati n. 16 progetti, per un importo complessivo aggiornato di euro 24.739.090,40.

La Sezione si riserva di proseguire l'attività di monitoraggio nel corso del 2024.

